

# Guía Nutricional – Octubre 2012

## Protéifine®



**Índice de la Guía Nutricional**

**SIN MODERACIÓN (≤3 g de glúcidos/Ración proteica)**

1.- Dynovance	4-5
2.- Sérovance	6-7
3.- Sopas, Cremas y Purés	8-11
4.- Tortillas y Creps	12-15
5.- Listos para Tomar	16-18
6.- Bebidas Frías y Calientes	19-23
7.- Postres	24-34
8.- Carta Artesanal	35-36

**CON MODERACIÓN (Sólo 1 ración al día de cualquiera de estos productos en fases 1, 2 y 3)**

9.- Dynovance	38-39
10.- Sérovance	40-42
11.- Barritas con cobertura de chocolate	43-45
12.- Listos para Tomar	46-54
13.- Carta Artesanal	55-58

**LOS ACOMPAÑAMIENTOS HIPOCALÓRICOS**

60-64

**TRANSICIÓN – EQUILIBRIO (Fase 4 y 5, 1 ó 2 raciones al día) – (Fase 6 sin moderación)**

66-70

# SIN MODERACIÓN

( $\leq 3$  G GLÚCIDOS / RACIÓN PROTEICA)

## 1. Dynovance

PRODUCTO	BEBIDA CAPUCCINO	BEBIDA CACAO	BEBIDA NARANJA - PIÑA	DIET'UP POMELO ROSA
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Pack de 5 diet'ups
INGREDIENTES	Proteínas de leche, aminoácidos [fenilalanina, L-tirosina], extracto de café, chicoria, fructooligosacáridos, leche desnatada en polvo, aromas [caramelo, regaliz], cacao desgrasado, espesante [E415], antiaglomerante [E504], sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955], estabilizante [E340] - <b>contiene 230 mg de cafeína/L. de bebida reconstituida.</b>	Proteínas de leche, cacao desgrasado, aminoácidos [fenilalanina, L-tirosina], fructooligosacáridos, crema de leche deshidratada, sal, antiaglomerante [E504], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], aroma de leche, vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorante [E955].	Proteínas de leche, aminoácidos [fenilalanina, L-tirosina, L-valina], fructooligosacáridos, correctores del acidez [E330, E331, E296], aromas [naranja y piña], antiaglomerantes [E504], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], sal, estabilizantes [E340], colorante [E160a(i)], edulcorante [E955].	Proteínas de leche, fibras solubles (polidextrosa), aminoácidos (L-valina, fenilalanina, L-tirosina), fructosa, correctores de acidez (E330, E296), aroma, antiaglomerantes (E504, E501), colorantes (E102, E124), minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), colorantes [E162, E160a(i)], vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), edulcorante [E950, E955], sal.
Por unidad	25.8 g	26.5 g	25 g	27 g
KJ	390	404	369	397
Kcal	92	95	87	94
Proteínas g	18.0	18.1	18.0	18.0
de las cuales tirosina g	3.4	3.4	3.4	3.4
Glúcidos g	2.7	1.7	1.2	2.9
de los cuales g. simples	1.4	0.9	0.6	2.7
Lípidos g	0.6	1.2	0.4	0.5
de los cuales AGS g	0.2	0.7	0.2	0.3
Fibras alimentarias g	1.1	2.2	1.8	2.4
Minerales y Oligoelementos				
Sodio mg	140.0	172.8	144.1	73.8
Potasio mg	129.1 (6%)	178.1 (9%)	66.9 (3%)	107.4 (5%)
Calcio mg	235.2 (29%)	235.6 (29%)	64.5 (8%)	64.2 (8%)
Fósforo mg	157.9 (23%)	191.8 (27%)	45.6 (7%)	31.1 (4%)
Magnesio mg	78.8 (21%)	71.0 (19%)	59.7 (16%)	38.8 (10%)
Hierro mg	1.7 (12%)	2.5 (18%)	1.5 (10%)	1.5 (11%)
Zinc mg	1.6 (16%)	1.9 (19%)	1.0 (10%)	1.0 (10%)
Cobre mg	0.1 (13%)	0.1 (13%)	0.1 (10%)	0.1 (10%)
Iodo µg	15.6 (10%)	15.9 (11%)	16.3 (11%)	17.3 (12%)
Manganeso mg	0.1 (7%)	0.1 (6%)	0.2 (10%)	0.2 (10%)
Selenio µg	6.7 (12%)	6.6 (12%)	7.3 (13%)	7.6 (14%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
DYNOVANCE BEBIDA CAPUCCINO	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
DYNOVANCE BEBIDA CACAO	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
DYNOVANCE BEBIDA NARANJA – PIÑA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
DYNOVANCE DIET'UP POMELO ROSA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche

## 2. Sérovance

PRODUCTO	POSTRE DE CAFÉ	POSTRE DE CHOCOLATE	CREMA CRUSTI - CACAO	DIET'UP FRESA – COCO
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Pack de 5 frascos
INGREDIENTES	Proteínas de leche, espesantes [E407, E412], proteínas de guisante, crema de leche deshidratada, aminoácidos [L-triptófano], extracto de café, aromas [crema de leche, caramelo, café], leche desnatada en polvo, polidextrosa, fibras de trigo, colorante [E150c], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], cacao desgrasado, sal, vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerantes [E504, E551], edulcorantes [E955, E950] – <b>contiene 179 mg de cafeína/L de producto reconstituido.</b>	Proteínas de leche, cacao desgrasado, espesantes [E407, E412], aminoácidos [L-triptófano], colorante [E150c], crema de leche deshidratada, aroma de chocolate, sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Mn, Cu], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], antiaglomerante [E551]	Proteínas de leche, cacao desgrasado, proteínas de guisante, cereales crujientes cubiertos de chocolate [chocolate negro 60% (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja), vainillina), cereales 39% (harina de arroz, harina de trigo, azúcar, malta de trigo, gluten de trigo), dextrosa, agentes de recubrimiento (E904), manteca de cacao]), aminoácidos [L-triptófano, DL-metionina], espesantes [E407, E412], aroma de chocolate, sal, antiaglomerante [E551], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	Proteínas de leche, fructosa, aroma de coco y fresa, fibras solubles (polidextrosa), aminoácidos (L-triptófano), antiaglomerantes [E501, E504], minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), colorante [E162], vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), correctores de acidez [E330], edulcorantes [E955, E950].
Por unidad	28 g	28 g	27.5 g	27 g
KJ	425	413	415	406
Kcal	100	97	98	96
Proteínas g	18.1	17.9	18.1	18.0
de las cuales triptófano g	1.4	1.4	1.4	1.4
Glúcidos g	3.0	2.8	2.9	3.0
de los cuales g. simples g	2.3	2.0	1.6	2.6
Lípidos g	1.2	0.9	1.0	1.0
de los cuales AGS g	0.7	0.6	0.4	0.6
Fibras alimentarias g	2.2	2.9	2.1	2.4
Minerales y Oligoelementos				
Sodio mg	130.1	107.0	140.4	125.2
Potasio mg	140.8 (7%)	210.7 (11%)	187.5 (9%)	147.8
Calcio mg	461.5 (58%)	451.1 (56%)	418.5 (52%)	93.8 (12%)
Fósforo mg	278.2 (40%)	295.2 (42%)	281.8 (40%)	47.8 (6%)
Magnesio mg	33.1 (9%)	39.5 (11%)	34.6 (9%)	35.2 (12%)
Hierro mg	1.7 (12%)	2.4 (17%)	2.2 (16%)	2.5 (18%)
Zinc mg	3.2 (32%)	3.2 (32%)	3.2 (32%)	0.9 (10%)
Cobre mg	0.1 (15%)	0.1 (13%)	0.1 (13%)	0.1 (10%)
Iodo µg	16.8 (11%)	14.9 (10%)	15.5 (10%)	13.8 (10%)
Manganeso mg	0.1 (7%)	0.1 (6%)	0.1 (6%)	0.2 (10%)
Selenio µg	7.1 (13%)	6.2 (11%)	6.7 (12%)	5.0 (9%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

<b>PRODUCTO</b>	<b>CAMPO LEGISLATIVO</b>	<b>ALÉRGENOS</b>
<b>SÉROVANCE POSTRE DE CAFÉ</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche
<b>SÉROVANCE POSTRE DE CHOCOLATE</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche
<b>SÉROVANCE CREMA CRUSTI – CACAO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche
<b>SÉROVANCE DIET'UP FRESA – COCO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche

### 3.- Sopas, Cremas y Purés

PRODUCTO		CREMA DE PUERROS CON PICATOSTES (P004)	CREMA DE CHAMPIÑONES (P032)	CREMA DE ESPÁRRAGOS CON PICATOSTES (P028)
Presentación		Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES		Proteínas de soja, verduras [puerros, espinacas], proteínas de guisante, picatostes [harina de cebada, aceite y oleína de palma, sal, azúcar, levadura], aroma de puerro, sal, potenciador del sabor [E621], fibras solubles [polidextrosa], espesante [E415], aminoácidos [DL-metionina, L-treonina, L-valina], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8].	Proteínas de soja, aroma de champiñón, jarabe de glucosa, sal, potenciador del sabor [E621], espesante [E415], champiñones de París, tomate, aminoácidos [L-treonina, DL-metionina, L-valina], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], estabilizante [E341], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], especias.	Proteínas de leche, proteínas de soja, sal, crema de leche deshidratada, picatostes [harina de cebada, aceite y oleína de palma, sal, azúcar, levadura], aroma espárragos, espesantes [E415], potenciador del sabor [E621], estabilizante [E340], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerante [E504], especias y plantas aromáticas.
Por unidad		27 g	26 g	27 g
KJ		412	389	414
Kcal		97	92	98
Proteínas	g	18.1	18.0	18.0
Glúcidos	g	2.4	2.1	3.0
de los cuales g. simples	g	0.9	0.4	0.8
Lípidos	g	1.3	0.8	1.2
de los cuales AGS	g	0.2	0.2	0.6
Fibras alimentarias	g	1.0	0.4	0.5
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	713.0	815.1	637.3
Potasio	mg	269.0 (13%)	231.0 (12%)	141.3 (7%)
Calcio	mg	52.9 (7%)	70.1 (9%)	144.1 (18%)
Fósforo	mg	202.6 (30%)	213.4 (30%)	200.6 (25%)
Magnesio	mg	38.3 (10%)	40.4 (11%)	30.0 (8%)
Hierro	mg	4.2 (30%)	4.4 (32%)	2.3 (16%)
Zinc	mg	2.4 (24%)	1.7 (17%)	1.7 (10%)
Cobre	mg	0.4 (40%)	0.4 (37%)	0.2 (10%)
Iodo	µg	15.4 (10%)	13.8 (9%)	14.4 (10%)
Manganeso	mg	0.1 (5%)	0.2 (9%)	0.1 (5%)
Selenio	µg	6.4 (11%)	5.1 (9%)	6.0 (11%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *\*Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**



PRODUCTO	CREMA DE VERDURAS (P001)	CREMA DE PATATAS – PUERROS (P082)	CREMA DE AVE (P002)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de soja, proteínas de leche, aroma natural de verduras, sal, verduras [zanahoria, pimiento, tomate], espesante [E415], colorantes [E160a(i), oleoresina de paprika], potenciador del sabor [E621], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerante [E504], perejil, aminoácido [DL-metionina].	Proteínas de leche, proteínas de soja, verduras [puerro, espinacas, apio], proteínas de guisante, sal, copos de patata [patata, emulsionante (E471), estabilizante (E450a), especia, acidificante (E330), conservante (E223), antioxidante (E320)], aroma natural de verdura, potenciador del sabor [E621], espesante [E415], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], colorantes [E100, E141], antiaglomerantes [E501, E504], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], aminoácidos [DL-metionina], especias y hierbas aromáticas.	Proteínas de soja, proteínas de leche, aroma de pollo, verduras [cebolla, tomate], espesantes [E415, E412], fibras solubles [polidextrosa], sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], antiaglomerantes [E504, E501], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], especias y hierbas aromáticas
Por unidad	24.5 g	26 g	26 g
KJ	374	381	419
Kcal	88	90	98
Proteínas g	18.0	17.7	18.0
Glúcidos g	1.9	2.0	3.0
de los cuales g. simples	1.0	1.3	2.0
Lípidos g	0.8	1.0	0.8
de los cuales AGS	0.2	0.4	0.3
Fibras alimentarias g	0.4	1.2	3.4
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	533.8	694.6	639.4
Potasio mg	124.7 (6%)	230.8 (12%)	146.4 (7%)
Calcio mg	89.8 (11%)	62.3 (8%)	152.6 (19%)
Fósforo mg	149.3 (21%)	142.7 (20%)	150.0 (21%)
Magnesio mg	30.9 (8%)	52.7 (14%)	29.6 (8%)
Hierro mg	3.0 (22%)	3.2 (23%)	2.4 (17%)
Zinc mg	1.3 (13%)	1.4 (14%)	1.2 (12%)
Cobre mg	0.2 (24%)	0.3 (25%)	0.2 (18%)
Iodo µg	13.6 (9%)	14.7 (10%)	14.4 (10%)
Manganeso mg	0.2 (9%)	0.2 (10%)	0.2 (11%)
Selenio µg	5.0 (9%)	5.4 (10%)	5.4 (10%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	CALDO DE POLLO (P134)	SOPA DE PESCADO CON PICATOSTES (P006)	PURÉ DE POLLO – ZANAHORIA (P083)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, aroma de pollo, cebolla, espesantes [E415, E412], sal, especias y hierbas aromáticas, fibras solubles [polidextrosa], antiaglomerantes [E504, E501], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8].	Proteínas de leche, proteínas de soja, aromas naturales de pescado y crustáceos, proteínas de guisante, picatostes [harina de trigo, aceite y oleína de palma, sal, azúcar, levadura], pescado deshidratado, sal, potenciador del sabor [E621], espesante [E415], especias y hierbas aromáticas, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], aminoácidos [DL-metionina], colorante [extracto natural de paprika], antiaglomerantes [E504, E501].	Proteínas de leche, proteínas de soja, fibras solubles [polidextrosa], aroma natural de pollo, espesantes [E415, E412], copos de patata [patata, emulsionante (E471), estabilizante (E450a), especias, acidificante (E330), conservante (E223), antioxidante (E320)], potenciador del sabor [E621], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], sal, colorantes [E160a(i), E162], antiaglomerantes [E504, E551], especias y hierbas aromáticas, vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], aminoácido [DL-metionina].
Por unidad	25 g	27 g	30 g
KJ	353	416	381
Kcal	83	98	90
Proteínas g	18.0	18.0	17.7
Glúcidos g	1.8	3.0	2.0
de los cuales g. simples	1.2	1.0	1.3
Lípidos g	0.3	0.7	1.0
de los cuales AGS	0.1	0.2	0.4
Fibras alimentarias g	0.7	4.3	1.2
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	703.4	505.5	694.6
Potasio mg	101.0 (5%)	130.8 (7%)	230.8 (12%)
Calcio mg	78.5 (10%)	135.2 (17%)	62.3 (8%)
Fósforo mg	21.5 (3%)	145.2 (21%)	142.7 (20%)
Magnesio mg	29.9 (8%)	36.6 (10%)	52.7 (14%)
Hierro mg	1.7 (12%)	4.4 (32%)	3.2 (23%)
Zinc mg	1.0 (10%)	2.5 (25%)	1.4 (14%)
Cobre mg	0.1 (10%)	0.3 (34%)	0.3 (25%)
Iodo µg	17.1 (11%)	32.2 (21%)	14.7 (10%)
Manganeso mg	0.2 (11%)	0.4 (22%)	0.2 (10%)
Selenio µg	8.4 (15%)	11.8 (21%)	5.4 (10%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
CREMA DE PUERROS CON PICATOSTES	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja
CREMA DE CHAMPIÑONES	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja
CREMA DE ESPÁRRAGOS CON PICATOSTES	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche
CREMA DE VERDURAS	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche, apio
CREMA DE PATATAS – PUERROS	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche, apio
CREMA DE AVE	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
CALDO DE POLLO	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
SOPA DE PESCADO CON PICATOSTES	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, crustáceos, pescado, soja, leche
PURÉ DE POLLO – ZANAHORIA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche

## 4.- Tortillas y Creps

PRODUCTO	TORTILLA BACON – QUESO (P029)	TORTILLA DE FINAS HIERBAS (P026)	TORTILLA DE CHAMPIÑONES (P051)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Clara de huevo, yema de huevo, proteína de leche, aromas de bacon y emmental, sal, tomate, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], especias, antiaglomerante [E504].	Clara de huevo, yema de huevo, proteínas de guisante, aroma de huevo, sal, proteína de soja, especias y hierbas aromáticas, fibras solubles [polidextrosa], tomate, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerante [E504].	Clara de huevo, yema de huevo, proteínas de guisante, aroma de champiñón, proteínas de soja, sal, champiñones de París, especias y hierbas aromáticas, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerante [E551].
Por unidad	26 g	25 g	25.5 g
KJ	428	380	389
Kcal	101	89	91
Proteínas g	18.0	18.1	18.0
Glúcidos g	2.0	1.1	1.4
de los cuales g. simples	1.2	0.9	0.8
Lípidos g	2.2	1.3	1.4
de los cuales AGS	0.6	0.4	0.4
Fibras alimentarias g	0.1	0.4	0.3
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	503.2	721.8	717.6
Potasio mg	178.4 (9%)	224.4 (11%)	249.6 (12%)
Calcio mg	78.0 (10%)	36.4 (5%)	32.4 (4%)
Fósforo mg	79.4 (11%)	282.7 (40%)	297.7 (43%)
Magnesio mg	30.8 (8%)	45.0 (12%)	25.4 (7%)
Hierro mg	1.7 (12%)	5.8 (41%)	5.7 (40%)
Zinc mg	0.9 (9%)	2.3 (23%)	2.4 (24%)
Cobre mg	0.1 (9%)	0.2 (23%)	0.2 (24%)
Iodo µg	13.8 (9%)	13.9 (9%)	13.8 (9%)
Manganeso mg	0.2 (9%)	0.4 (19%)	0.4 (19%)
Selenio µg	5.1 (9%)	5.2 (9%)	5.2 (9%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE** % de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE

PRODUCTO	TORTILLA JAMÓN (P068)		TORTILLA MEDITERRÁNEA (P099)	
Presentación	Caja de 5 unidades		Caja de 5 unidades	
INGREDIENTES	Clara de huevo, yema de huevo, proteínas de leche, aromas de jamón y carne, fibras solubles [polidextrosa], aceite de pescado, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], antiaglomerante [E504], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], especias y plantas aromáticas.		Proteínas de leche, clara de huevo, yema de huevo, verduras [tomate, pimiento verde, cebolla], aroma de tomate, especias y hierbas aromáticas [ajo, paprika, cúrcuma, pimienta, tomillo, romero, perejil], sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerante [E504].	
Por unidad	26 g		25 g	
KJ	383		388	
Kcal	90		91	
Proteínas	g	18.0	g	18.2
Glúcidos	g	1.3	g	1.8
de los cuales g. simples	g	1.0	g	1.3
Lípidos	g	1.3	g	1.1
de los cuales AGS	g	0.4	g	0.4
Fibras alimentarias	g	0.8	g	0.4
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	171.4	mg	413.6
Potasio	mg	157.5 (8%)	mg	162.8 (8%)
Calcio	mg	89.4 (11%)	mg	131.2 (16%)
Fósforo	mg	76.3 (11%)	mg	101.3 (13%)
Magnesio	mg	35.9 (10%)	mg	29.8 (8%)
Hierro	mg	1.6 (12%)	mg	1.7 (12%)
Zinc	mg	1.0 (10%)	mg	1.5 (15%)
Cobre	mg	0.1 (10%)	mg	0.1 (10%)
Iodo	µg	14.4 (10%)	µg	14.6 (9%)
Manganeso	mg	0.2 (10%)	mg	0.1 (5%)
Selenio	µg	5.3 (10%)	µg	6.1 (11%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE** % de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE

PRODUCTO	<b>CREP BACON – QUESO (P052)</b>		<b>CREP JAMÓN (P148)</b>	
Presentación	Caja de 5 unidades		Caja de 5 unidades	
INGREDIENTES	Proteínas de leche, clara de huevo, yema de huevo, proteína de guisantes, fibras solubles [polidextrosa], harina de maíz, aromas [carne, bacon, emmental, parmesano], proteínas de soja, sal, potenciador del sabor[E621],minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], espesante [E415], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerante [E504].		Proteínas de soja, clara de huevo, yema de huevo, aroma de jamón, proteínas de guisantes, harina de maíz, fibras solubles [polidextrosa], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], espesante [E415], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], antiaglomerantes [E504, E501].	
Por unidad	30 g		30 g	
KJ	461		448	
Kcal	108		105	
Proteínas	g	18.0	g	18.0
Glúcidos	g	3.0	g	3.0
de los cuales g. simples	g	0.7	g	0.7
Lípidos	g	2.2	g	2.1
de los cuales AGS	g	0.7	g	0.6
Fibras alimentarias	g	2.6	g	2.4
<b>Minerales y Oligoelementos</b>				
Sodio	mg	575.5	mg	208.3
Potasio	mg	102.7 (5%)	mg	100.1 (5%)
Calcio	mg	113.6 (14%)	mg	64.1 (8%)
Fósforo	mg	126.4 (18%)	mg	145.6 (21%)
Magnesio	mg	27.5 (7%)	mg	36.0 (10%)
Hierro	mg	2.0 (14%)	mg	3.1 (22%)
Zinc	mg	1.3 (13%)	mg	1.6 (16%)
Cobre	mg	0.1 (12%)	mg	0.2 (22%)
Iodo	µg	14.4 (10%)	µg	14.4 (10%)
Manganeso	mg	0.2 (10%)	mg	0.2 (10%)
Selenio	µg	5.3 (10%)	µg	5.3 (10%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

<b>PRODUCTO</b>	<b>CAMPO LEGISLATIVO</b>	<b>ALÉRGENOS</b>
<b>TORTILLA BACON - QUESO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
<b>TORTILLA DE FINAS HIERBAS</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, apio
<b>TORTILLA DE CHAMPIÑONES</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja
<b>TORTILLA JAMÓN</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, pescado, soja, leche
<b>TORTILLA MEDITERRÁNEA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
<b>CREP BACON - QUESO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
<b>CREP JAMÓN</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja

## 5.- Listos Para Tomar

PRODUCTO	TOSTADITAS DE TOMATE- HIERBAS DE PROVENZA (P192)	TOSTADITAS DE ACEITUNAS- ORÉGANO (P193)	TARRINA DE ATÚN (N025)
Presentación	Caja de 20 unidades	Caja de 20 unidades	Caja de 2 unidades
INGREDIENTES	Gluten de trigo, fibras (fibra de trigo, carboximetilcelulosa), aceite de oliva, tomate, levadura de pan, especias y hierbas aromáticas, clara de huevo, sal harina de trigo.	Gluten de trigo, fibras (fibra de trigo, carboximetilcelulosa), aceitunas negras, aceite de oliva, levadura de pan, especias y hierbas aromáticas, clara de huevo, sal.	Atún, agua, trozos de pescado [surimi (especialidad a base de carne de pescado, estabilizante: sorbitol, azúcar, polifosfato), agua, almidón de trigo, fécula de patata, clara de huevo deshidratada, aceite de colza, sal, aroma de cangrejo, azúcar, colorante: extracto de paprika], crema de leche, tomate en zumo (acidificante: ácido cítrico), proteínas de soja y de leche, almidón transformado de maíz, especias y hierbas aromáticas, sal, aminoácidos (L-cistina, L-triptófano), aroma natural (pescado).
Por unidad	10 tostaditas	10 tostaditas	120 g
KJ	544	547	258.0
Kcal	128	129	61.7
Proteínas g	17.0	17.0	8.4
Glúcidos g	3.0	3.0	3.0
de los cuales g. simples	2.7	1.7	0.3
Lípidos g	3.9	3.9	1.6
de los cuales AGS g	0.5	0.3	0.02
Fibras alimentarias g	6.0	6.0	0.6
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	156.2	211.4	268.9
Potasio mg			34.8 (2%)

% de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE



PRODUCTO	<b>BRICK BEBIDA FRÍA CAFÉ-MOKA (P202)</b>	<b>BRICK BEBIDA FRÍA CHOCOLATE (P200)</b>	<b>BRICK BEBIDA FRÍA VAINILLA (P201)</b>
Presentación	Pack 3 unidades	Pack 3 unidades	Pack 3 unidades
INGREDIENTES	Agua filtrada, mezcla de proteínas lácteas, crema de leche, polvo de café instantáneo, aromas, cacao en polvo, inulina, estabilizantes (fosfato de sodio, citrato de sodio), espesantes (celulosa, metilcelulosa de sodio, carragenatos), emulsificantes (mono- y diglicéridos), sal, edulcorantes (sucralosa, acesulfame de potasio).	Agua purificada, proteínas de leche, cacao (1.5%), fructooligosacáridos de chicoria (inulina), espesantes (celulosa microcristalina, carboximetilcelulosa de sodio, carragenatos), estabilizantes (fosfato de sodio, citrato de sodio), aroma, sal, emulsificantes (ésteres de mono- y diglicéridos de aceite vegetal), edulcorantes (sucralosa, acesulfame de potasio).	Agua purificada, proteínas de leche, fructooligosacáridos de chicoria (inulina), espesantes (celulosa microcristalina, metilcelulosa de sodio, carragenatos), estabilizantes (fosfato de sodio, citrato de sodio), aroma, sal, emulsificantes (mono- y diglicéridos de aceite vegetal), colorante (betacaroteno), edulcorantes (sucralosa, acesulfame de potasio).
Por unidad	256 g	256 g	256 g
KJ	420	418	399
Kcal	100	100	95
Proteínas g	15	15	15
Glúcidos g	2.86	1.5	1.5
de los cuales g. simples	0.55	0.8	0.8
Lípidos g	2.9	3.4	3.0
de los cuales AGS	1.85	2.0	2.0
Fibras alimentarias g	1.17	1.5	0.9
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	358	300	300
Potasio mg	166	240	236

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
<b>TOSTADITAS DE TOMATE-HIERBAS DE PROVENZA</b>	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo
<b>TOSTADITAS DE ACEITUNAS-ORÉGANO</b>	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo
<b>TARRINA DE ATÚN</b>	Plato precocinado hiperprotéico listo para tomar. Alto contenido de proteínas Bajo contenido de azúcar	Gluten, huevo, leche, soja, pescado, crustáceos.
<b>BRICK BEBIDA FRÍA CAFÉ-MOKA</b>	Preparación dietética hiperprotéica, para tentempié hipocalórico pobre en glúcidos	Leche, gluten
<b>BRICK BEBIDA FRÍA CHOCOLATE</b>	Preparación dietética hiperprotéica, para tentempié hipocalórico pobre en glúcidos	Leche
<b>BRICK BEBIDA FRÍA VAINILLA</b>	Preparación dietética hiperprotéica, para tentempié hipocalórico pobre en glúcidos	Leche

## 6.- Bebidas Frías y Calientes

PRODUCTO	BEBIDA CACAO (P012)	BEBIDA CACAO – COCO (P053)	BEBIDA CAPUCCINO (P013)	BEBIDA NARANJA – PIÑA (P045)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, cacao desgrasado, fibras solubles [fructooligosacáridos], aromas naturales de leche y chocolate, sal, antiaglomerante [E170], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	Proteínas de soja, cacao desgrasado en polvo [manteca de cacao 10%], proteínas de guisante, aromas [leche, coco, crema de leche], espesantes [E415, E412], sal, aminoácidos [DL-metionina, L-treonina], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A,D,E,C,B1,B2,B3,B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	Proteínas de leche, extracto de café, chicoria, almidón modificado, aroma natural de caramelo, espesante [E415], cacao desgrasado, sal, crema de leche deshidratada, leche desnatada en polvo, fibras solubles [polidextrosa], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], colorante [E150c], antiaglomerante [E504], edulcorante [E955], estabilizante [E340] - <b>231.9 mg/L. de bebida reconstituida</b>	Proteínas de leche, bras solubles [polidextrosa], naranja [zumo concentrado de naranja (extracto seco 55% min, maltodextrina, aroma natural)], fructosa, correctores de acidez [E330, E331], estabilizantes [E340, E341], aromas [naranja y piña], antiaglomerante [E504], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], colorante [E160a(i)], edulcorante [E955].
Por unidad	28.5 g	26 g	26 g	26 g
KJ	422	404	398	371
Kcal	99	95	94	87
Proteínas g	18.1	18.0	18.0	18.0
Glúcidos g	2.4	1.9	3.0	3.0
de los cuales g. simples g	1.2	1.0	1.5	2.5
Lípidos g	1.3	1.3	0.8	0.1
de los cuales AGS g	0.7	0.5	0.3	0.0
Fibras alimentarias g	2.6	1.8	0.7	1.7
Minerales y Oligoelementos				
Sodio mg	280.4	304.8	204.2	92.4
Potasio mg	218.8 (11%)	331.9 (17%)	124.0 (6%)	110.1 (6%)
Calcio mg	416.3 (52%)	68.1 (9%)	228.4 (29%)	119.8 (15%)
Fósforo mg	268.4 (38%)	248.7 (36%)	159.2 (23%)	96.3 (14%)
Magnesio mg	44.8 (12%)	56.6 (15%)	31.2 (8%)	34.5 (9%)
Hierro mg	2.6 (19%)	4.9 (35%)	1.5 (11%)	1.4 (10%)
Zinc mg	2.9 (29%)	2.2 (22%)	1.5 (15%)	0.9 (9%)
Cobre mg	0.1 (13%)	0.3 (32%)	0.1 (12%)	0.1 (10%)
Iodo µg	15.2 (10%)	13.8 (9%)	14.5 (10%)	17.7 (12%)
Manganeso mg	0.1 (6%)	0.2 (9%)	0.1 (7%)	0.2 (9%)
Selenio µg	6.3 (11%)	5.0 (9%)	6.2 (11%)	9.0 (16%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	SMOOTHIE FRESA – PIÑA (P100)		SMOOTHIE MELOCOTÓN – MANGO (P155)	
Presentación	Caja de 5 unidades		Caja de 5 unidades	
INGREDIENTES	Proteínas de leche, espesantes [E412, E407], correctores de acidez [E331, E330], almidón modificado [almidón de patata modificado], fructosa, fibras solubles [polidextrosa], aromas [fresa, piña], colorantes [E162, oleoresina de paprika], antiaglomerantes [E504, E501], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].		Proteínas de leche, polidextrosa, espesantes [E412, E407], correctores de acidez [E331, E330], almidón modificado [almidón de patata modificado], fructosa, aromas [melocotón, mango], antiaglomerantes [E504, E501], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], colorantes [E160a(i), oleoresina de paprika], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	
Por unidad	26 g		28 g	
KJ	377		383	
Kcal	89		90	
Proteínas	g	18.0	g	18.0
Glúcidos	g	3.0	g	2.7
de los cuales g. simples	g	1.7	g	1.4
Lípidos	g	0.1	g	0.1
de los cuales AGS	g	0.0	g	0.0
Fibras alimentarias	g	1.6	g	3.8
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	99.7	mg	99.6
Potasio	mg	102.5 (5%)	mg	100.1 (5%)
Calcio	mg	69.4 (9%)	mg	69.5 (9%)
Fósforo	mg	8.9 (1%)	mg	8.9 (1%)
Magnesio	mg	36.0 (10%)	mg	38.6 (10%)
Hierro	mg	1.5 (11%)	mg	1.5 (11%)
Zinc	mg	1.0 (10%)	mg	1.0 (10%)
Cobre	mg	0.1 (11%)	mg	0.1 (11%)
Iodo	µg	18.4 (12%)	µg	18.4 (12%)
Manganeso	mg	0.2 (10%)	mg	0.2 (10%)
Selenio	µg	9.3 (17%)	µg	9.3 (17%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	DIET'UP CACAO (P056)	DIET'UP CAPUCCINO (P057)	DIET'UP NARANJA (P058)
Presentación	Pack de 5 frascos	Pack de 5 frascos	Pack de 5 frascos
INGREDIENTES	Proteínas de leche, cacao desgrasado, fibras solubles (fructooligosacáridos), crema de leche deshidratada, sal, antiaglomerante (E504), aroma, minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), edulcorante (sucralosa).	Proteínas de leche, extracto de café, crema de leche deshidratada, achicoria, espesante (E415), sal, cacao desgrasado, aroma, fibras de trigo, minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), antiaglomerante (E504), edulcorante (sucralosa), estabilizante (E340) - <b>Con Cafeína: 243.23 mg/L de bebida</b>	Proteínas de leche, correctores de acidez [E330, E296], fructosa, aroma de naranja, estabilizantes [E341, E340], antiaglomerante [E504], minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), colorante [E160a(i)], edulcorante (sucralosa).
Por unidad	28.5 g	26 g	22 g
KJ	427	396	332
Kcal	101	93	78
Proteínas g	17.8	17.6	18.0
Glúcidos g	2.2	2.6	0.9
de los cuales g. simples	1.2	1.5	0.5
Lípidos g	1.5	1.1	0.0
de los cuales AGS	0.8	0.6	0.0
Fibras alimentarias g	3.4	1.4	0.0
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	213.6	249.7	38.9
Potasio mg	217.1 (11%)	127.0 (6%)	99.0 (5%)
Calcio mg	280.2 (35%)	285.8 (35%)	117.8 (15%)
Fósforo mg	231.0 (23%)	189.6 (23%)	94.4 (12%)
Magnesio mg	81.2 (8%)	29.0 (8%)	33.0 (10%)
Hierro mg	2.6 (10%)	1.6 (10%)	1.4 (10%)
Zinc mg	1.3 (10%)	0.9 (10%)	0.9 (10%)
Cobre mg	0.1 (10%)	0.1 (10%)	0.1 (10%)
Iodo µg	14.4 (9.3%)	13.8 (9.2%)	17.8 (10%)
Manganeso mg	0.2 (10%)	0.2 (10%)	0.2 (10%)
Selenio µg	5.3 (9.6%)	5.2 (9.5%)	9.0 (16.4%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

**DIET'UP TÉ – MELOCOTÓN  
(P087)**

**DIET'UP VAINILLA  
(P075)**

PRODUCTO

Presentación	Pack de 5 frascos	
INGREDIENTES	Proteínas de leche, azúcar, estabilizante (E340), extractos vegetales (extracto de té negro), jarabe de glucosa, minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), antiaglomerante (E504), edulcorante (sucralosa).	Proteínas de leche, aromas, fibras solubles (polidextrosa), sal, antiaglomerantes [(E501), (E504)], minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn, vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H), edulcorantes [acesulfame (E950), sucralosa], colorantes [(E102), (E124)], vainilla.
Por unidad	21 g	23 g
KJ	333	350
Kcal	78	82
Proteínas g	17.8	18.0
Glúcidos g	1.3	1.5
de los cuales g. simples	0.8	1.3
Lípidos g	0.2	0.4
de los cuales AGS	0.1	0.2
Fibras alimentarias g	0.0	0.3
<b>Minerales y Oligoelementos</b>		
Sodio mg	37.7	171.3
Potasio mg	102.5 (5%)	100.4 (5%)
Calcio mg	65.6 (8%)	309.7 (39%)
Fósforo mg	72.5 (10%)	179.8 (22%)
Magnesio mg	17.3 (5%)	29.9 (10%)
Hierro mg	1.4 (10%)	1.2 (9%)
Zinc mg	0.9 (9%)	0.8 (9%)
Cobre mg	0.1 (10%)	0.1 (10%)
Iodo µg	17.6 (12%)	12.6 (9%)
Manganeso mg	0.2 (9%)	0.2 (10%)
Selenio µg	8.9 (16%)	4.6 (8.4%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
<b>BEBIDA CACAO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche
<b>BEBIDA CACAO – COCO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja
<b>BEBIDA CAPUCCINO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>BEBIDA NARANJA – PIÑA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>SMOOTHIE FRESA – PIÑA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>SMOOTHIE MELOCOTÓN – MANGO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>DIET'UP CACAO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>DIET'UP CAPUCCINO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>DIET'UP NARANJA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>DIET'UP TÉ – MELOCOTÓN</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>DIET'UP VAINILLA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche

## 7.- Postres

PRODUCTO	POSTRE DE CARAMELO (P009)	POSTRE DE VAINILLA (P008)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, fructooligosacáridos, espesantes [E412, E415, E466], aromas [caramelo, regaliz, café], fibras de trigo, sal, leche desnatada en polvo, antiaglomerantes [E501, E504], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], colorantes [oleoresina de paprika, E160a(i)], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	Proteínas de leche, espesantes [E415, E466, E412], clara de huevo, yema de huevo, leche desnatada en polvo, aromas [vainilla, caramelo, crema de leche], fructooligosacáridos, sal, fibras de trigo, colorante [E161b], antiaglomerantes [E501, E504], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas (A, C, E, D, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), edulcorantes [E950, E955], vainilla.
Por unidad	25 g	25 g
KJ	368	376
Kcal	87	89
Proteínas g	18.0	18.0
Glúcidos g	1.8	1.7
de los cuales g. simples	1.6	1.5
Lípidos g	0.4	0.7
de los cuales AGS	0.1	0.2
Fibras alimentarias g	1.8	1.5
Minerales y Oligoelementos		
Sodio mg	156.9	182.8
Potasio mg	102.6 (5%)	105.7 (5%)
Calcio mg	349.3 (44%)	344.1 (43%)
Fósforo mg	201.0 (29%)	204.0 (29%)
Magnesio mg	36.0 (10%)	35.7 (10%)
Hierro mg	1.4 (10%)	1.4 (10%)
Zinc mg	1.0 (10%)	1.0 (10%)
Cobre mg	0.1 (10%)	0.1 (10%)
Iodo µg	14.5 (10%)	14.5 (10%)
Manganeso mg	0.2 (10%)	0.2 (10%)
Selenio µg	5.3 (10%)	5.3 (10%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**



**POSTRE DE PRALINÉ – AVELLANAS  
(P147)**

**POSTRE DE CHOCOLATE  
(P007)**

**POSTRE DE CHOCOLATE – PLÁTANO  
(P139)**

PRODUCTO		Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
Presentación				
INGREDIENTES		Proteínas de soja, proteínas de guisante, espesantes [E415, E466, E412], fibras solubles [polidextrosa], aromas de praliné y avellanas, fibras de trigo, sal, aminoácidos [DL-metionina, L-treonina], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], antiaglomerantes [E501, E551], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], colorante [E150c].	Proteínas de leche, cacao desgrasado, leche desnatada en polvo, espesantes [E415, E466], sal, estabilizante [E341], aroma de chocolate, fibras de trigo, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], fibras solubles [fructooligosacáridos], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], antiaglomerante [E504].	Proteínas de soja, cacao desgrasado en polvo [manteca de cacao 10%], proteínas de guisante, espesantes [E412, E415 y E466], aroma natural de chocolate y plátano, aminoácidos [DL-metionina, L-treonina], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], antiaglomerante [E504].
Por unidad		25 g	26 g	27 g
KJ		372	386	413
Kcal		88	91	97
Proteínas	g	18.0	17.8	18.0
Glúcidos	g	0.9	1.9	1.3
de los cuales g. simples	g	0.6	1.1	0.1
Lípidos	g	0.9	0.8	1.4
de los cuales AGS	g	0.2	0.3	0.6
Fibras alimentarias	g	2.6	2.3	2.8
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	295.5	175.0	222.0
Potasio	mg	267.3 (13%)	179.4 (9%)	379.3 (19%)
Calcio	mg	61.3 (8%)	379.0 (47%)	65.7 (8%)
Fósforo	mg	207.1 (3%)	247.5 (35%)	262.7 (38%)
Magnesio	mg	35.3 (9%)	39.2 (10%)	74.4 (20%)
Hierro	mg	4.1 (29%)	2.3 (16%)	4.0 (28%)
Zinc	mg	2.5 (2%)	1.8 (18%)	1.4 (14%)
Cobre	mg	0.4 (40%)	0.1 (10%)	0.2 (0%)
Iodo	µg	14.6 (10%)	16.2 (11%)	0.0 (0%)
Manganeso	mg	0.1 (5%)	0.1 (5%)	0.0 (0%)
Selenio	µg	6.1 (11%)	7.1 (13%)	0.0 (0%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

**POSTRE DULCE DE LECHE  
(P135)\***
**GRANIZADO SABOR NARANJA  
(P170)**
**GRANIZADO SABOR FRESA  
(P171)**

PRODUCTO

Presentación	Caja 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, crema de leche deshidratada, leche desnatada en polvo, espesantes[E412, E415, E466], espesantes [E415, E466, E412], colorante [E150c], fibras de trigo, aroma de dulce de leche, sal, antiaglomerantes [E501, E504, E551], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas (A, C, E, D, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), edulcorantes [E950, E955].	Proteínas de leche, fibras solubles [fructooligosacáridos], jarabe de maltitol, corrector de acidez [E330], estabilizantes [E340, E341], colorantes [E160a(i), oleoresina de paprika, E162], antiaglomerante [E504], aroma de naranja, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	Proteínas de leche, fibras solubles [fructooligosacáridos], jarabe de maltitol, corrector de acidez [E330], estabilizantes [E340, E341], colorantes [E162, oleoresina de paprika], aroma de fresa, antiaglomerante [E504], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].
Por unidad	27 g	25 g	25 g
KJ	423	358	360
Kcal	100	84	85
Proteínas g	18.0	18.0	18.0
Glúcidos g	3.0	2.4	2.5
de los cuales g. simples g	2.8	0.5	0.6
Lípidos g	1.4	0.1	0.1
de los cuales AGS g	0.8	0.0	0.0
Fibras alimentarias g	1.1	2.0	1.7
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	184.7	39.1	39.3
Potasio mg	100.9 (5%)	107.0 (5%)	108.2 (5%)
Calcio mg	367.5 (43%)	78.1 (10%)	78.0 (10%)
Fósforo mg	221.6 (29%)	76.2 (11%)	76.2 (11%)
Magnesio mg	30.6 (10%)	35.9 (10%)	35.9 (10%)
Hierro mg	1.4 (10%)	1.5 (11%)	1.5 (11%)
Zinc mg	1.5 (10%)	1.0 (10%)	1.0 (10%)
Cobre mg	0.1 (10%)	0.1 (10%)	0.1 (10%)
Iodo µg	15.1 (10%)	18.2 (12%)	18.1 (12%)
Manganeso mg	0.1 (10%)	0.2 (10%)	0.2 (10%)
Selenio µg	6.2 (10%)	9.2 (12%)	9.2 (17%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

**\*Venta hasta fin de existencias**

PRODUCTO	CREMA DE CEREALES (P042)	CREMA DE CEREALES AL CACAO (P062)	CREMA DE CEREALES MANZANA – CANELA (P050)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, fibras solubles [fructooligosacáridos], proteínas de soja, cereales crujientes [harina de arroz, harina de trigo, malta de trigo, sacarosa, gluten de trigo, dextrosa, sal], aroma, espesantes [E415, E466], crema de leche deshidratada, leche en polvo deshidratada, antiaglomerantes [E504, E501], harina de cebada, harina de germen de trigo, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], miel [miel : extracto seco 45 %, maltodextrina], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorante [E955], sal, colorante [E150c].	Proteínas de leche, cacao desgrasado en polvo [manteca de cacao 10%], fibras solubles [fructooligosacáridos], espesantes [E415, E466, E412], proteínas de soja, fibras de trigo, cereales crujientes [harina de arroz, harina de trigo, malta de trigo, sacarosa, gluten de trigo, dextrosa, sal], harina de cebada, aroma de crema de leche y chocolate, estabilizante [E341], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], sal, harina de germen de trigo, chicoria, extracto de café, antiaglomerante [E504].	Proteínas de leche, proteína de soja, povidex, crema de leche deshidratada, espesantes [E415 y E466], cereales crujientes [harina de arroz, harina de trigo, malta de trigo, sacarosa, gluten de trigo, dextrosa, sal], aromas [manzana, muesli], leche desnatada en polvo, fibras de trigo, especias y hierbas aromáticas, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], antiaglomerante [E504, E501], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], harina de germen de trigo, harina de cebada, colorantes [E160a(i), E150c], edulcorantes [E955, E950].
Por unidad	27 g	30 g	28 g
KJ	409	439	428
Kcal	96	103	101
Proteínas g	18.0	18.0	18.0
Glúcidos g	3.0	2.9	3.0
de los cuales g. simples	1.7	1.2	2.0
Lípidos g	0.7	1.0	1.4
de los cuales AGS	0.3	0.6	0.8
Fibras alimentarias g	2.8	4.9	3.1
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	115.4	122.4	130.0
Potasio mg	107.7 (5%)	185.6 (9%)	103.1 (5%)
Calcio mg	207.9 (26%)	245.5 (31%)	177.3 (22%)
Fósforo mg	131.7 (19%)	185.3 (26%)	124.5 (18%)
Magnesio mg	29.3 (8%)	33.5 (9%)	29.8 (8%)
Hierro mg	1.7 (12%)	2.8 (20%)	1.8 (13%)
Zinc mg	1.5 (15%)	2.5 (25%)	1.1 (11%)
Cobre mg	0.2 (2%)	0.2 (20%)	0.1 (12%)
Iodo µg	14.4 (9%)	22.6 (15%)	14.5 (10%)
Manganeso mg	0.1 (5%)	0.2 (10%)	0.2 (12%)
Selenio µg	6.0 (11%)	9.6 (17%)	5.4 (10%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	CREP DE CHOCOLATE (P118)	CREP DE NARANJA (P041)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de soja, clara de huevo, yema de huevo, cacao desgrasado, proteínas de guisante, harina de trigo sarraceno, fibras solubles [polidextrosa], fructosa, sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950].	Clara de huevo, yema de huevo, proteínas de leche, proteínas de guisante, harina de trigo sarraceno, fibras solubles [polidextrosa], proteínas de soja, espesante [E412], antiaglomerantes [E504, E551], sal, aroma natural de naranja, aceite esencial de naranja, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], corrector de acidez [E330], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorante [E955].
Por unidad	30 g	28.7 g
KJ	474	447
Kcal	112	105
Proteínas g	18.0	18.0
Glúcidos g	2.9	2.7
de los cuales g. simples	0.8	0.5
Lípidos g	2.4	2.2
de los cuales AGS	0.9	0.6
Fibras alimentarias g	3.2	2.0
Minerales y Oligoelementos		
Sodio mg	319.3	284.9
Potasio mg	198.8 (10%)	127.5 (6%)
Calcio mg	76.4 (10%)	144.5 (18%)
Fósforo mg	214.0 (31%)	200.3 (29%)
Magnesio mg	56.4 (15%)	33.6 (9%)
Hierro mg	5.4 (39%)	2.8 (20%)
Zinc mg	2.1 (21%)	1.6 (16%)
Cobre mg	0.5 (47%)	0.1 (14%)
Iodo µg	14.0 (9%)	14.0 (9%)
Manganeso mg	0.2 (10%)	0.2 (11%)
Selenio µg	5.1 (9%)	5.1 (9%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE** % de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE

PRODUCTO		CREP DE VAINILLA (P067)	PANCAKE (P121)
Presentación		Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES		Proteína de soja, clara de huevo, yema de huevo, proteínas de guisante, harina de maíz, fibras solubles [polidextrosa], aroma natural de vainilla, sal, espesante [E412], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], corrector de acidez [E330], antiaglomerante [E504], edulcorante [E950, E955], vainilla.	Clara de huevo, yema de huevo, proteínas de soja, proteínas de guisante, fibras solubles [polidextrosa], harina de maíz, aroma de vainilla, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn, bicarbonato de sodio], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], corrector de acidez [E330], antiaglomerante [E504], edulcorante [E955].
Por unidad		28 g	29 g
KJ		447	449
Kcal		105	106
Proteínas	g	18.0	18.0
Glúcidos	g	3.0	2.7
de los cuales g. simples	g	1.2	0.5
Lípidos	g	2.0	2.1
de los cuales AGS	g	0.6	0.6
Fibras alimentarias	g	2.0	3.1
Minerales y Oligoelementos			
Sodio	mg	339.8	296.8
Potasio	mg	113.0 (6%)	118.0 (6%)
Calcio	mg	70.1 (9%)	73.3 (9%)
Fósforo	mg	152.6 (22%)	243.8 (35%)
Magnesio	mg	42.7 (11%)	39.0 (10%)
Hierro	mg	3.2 (23%)	4.5 (32%)
Zinc	mg	1.7 (17%)	2.2 (22%)
Cobre	mg	0.2 (23%)	0.2 (25%)
Iodo	µg	14.1 (9%)	13.9 (9%)
Manganeso	mg	0.2 (10%)	0.3 (13%)
Selenio	µg	5.2 (9%)	5.1 (9%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el 10 % de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

**CHEESECAKE DE FRUTOS ROJOS  
(P149)**

**ARROZ CON LECHE  
(P122)**

PRODUCTO

Presentación		Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES		Proteínas de leche, fibras solubles [polidextrosa], copos crujientes de frambuesa [frambuesa, sacarosa, almidón modificado, clara de huevo, yema de huevo, aromas [vainilla, caramelo, arándanos], espesantes [E407], leche desnatada en polvo, estabilizante [E340], sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D3, E, C, B1, B2, B3/PP, B5, B6, B9, B12, B8/H], antiaglomerante [E504], colorante [E160a(i)], zumo concentrado de remolacha (E162, maltodextrina, E330), edulcorantes [E950, E955].	Proteínas de leche, clara de huevo, cereales crujientes [harina de arroz, harina de trigo, malta de trigo, sacarosa, gluten de trigo, dextrosa, sal], leche desnatada en polvo, espesantes [E415, E466, E407], estabilizante [E340, E341], aroma de leche, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas (A, C, E, D, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), antiaglomerante [E504], edulcorantes [E950, E955].
Por unidad		26 g	25 g
KJ		388	382
Kcal		91	90
Proteínas	g	18.0	18.0
Glúcidos	g	3.0	2.9
de los cuales g. simples	g	1.6	1.4
Lípidos	g	0.6	0.6
de los cuales AGS	g	0.1	0.2
Fibras alimentarias	g	1.6	0.6
Minerales y Oligoelementos			
Sodio	mg	139.2	155.2
Potasio	mg	150.0 (7.5%)	131.7 (7%)
Calcio	mg	265.3 (33%)	257.5 (32%)
Fósforo	mg	211.2 (26%)	161.4 (23%)
Magnesio	mg	30.3 (10%)	23.8 (6%)
Hierro	mg	0.2 (2%)	1.4 (10%)
Zinc	mg	0.0 (0%)	1.5 (10%)
Cobre	mg	0.0 (0%)	0.1 (10%)
Iodo	µg	0.6 (4%)	15.0 (10%)
Manganeso	mg	0.0 (0%)	0.1 (5%)
Selenio	µg	0.6 (1%)	6.2 (11%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

PRODUCTO	<b>FLAN DE CARAMELO (P081)</b>		<b>MOUSSE DE CHOCOLATE (P079)</b>	
Presentación	Caja de 5 unidades		Caja de 5 unidades	
INGREDIENTES	Proteínas de leche, espesantes [E401, E450, E516], aroma de caramelo, jarabe de glucosa, colorante [E150c, E160a(i)], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], antiaglomerante [E504].		Proteínas de leche, cacao desgrasado, clara de huevo, almidón modificado, gelatina, leche desnatada en polvo, sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], edulcorantes [E955, E950], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8].	
Por unidad	25 g		28 g	
KJ	386		425	
Kcal	91		100	
Proteínas	g	18.0	g	18.0
Glúcidos	g	2.0	g	3.0
de los cuales g. simples	g	1.5	g	0.5
Lípidos	g	1.1	g	1.1
de los cuales AGS	g	0.5	g	0.6
Fibras alimentarias	g	0.3	g	2.4
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	346.5	mg	153.9
Potasio	mg	105.2 (5%)	mg	279.8 (14%)
Calcio	mg	122.8 (15%)	mg	208.0 (26%)
Fósforo	mg	95.9 (14%)	mg	196.9 (28%)
Magnesio	mg	16.2 (4%)	mg	43.4 (12%)
Hierro	mg	1.4 (10%)	mg	3.0 (21%)
Zinc	mg	1.0 (10%)	mg	2.0 (20%)
Cobre	mg	0.1 (10%)	mg	0.1 (10%)
Iodo	µg	14.5 (10%)	µg	14.9 (10%)
Manganeso	mg	0.2 (10%)	mg	0.1 (5%)
Selenio	µg	5.3 (10%)	µg	6.2 (11%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**

**POSTRE SABOR YOGUR FRESA  
(P073)**

**POSTRE SABOR YOGUR PLÁTANO –  
AVELLANAS  
(P120)**

**POSTRE SABOR YOGUR PERA –  
STRACIATELLA  
(P074)**

PRODUCTO		Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
Presentación				
INGREDIENTES		Proteínas de leche, fibras solubles [polidextrosa], aromas [yogur, fresa y galleta], espesantes [E412, E415], fresa liofilizadas, materia grasa vegetal, sal, antiaglomerantes [E504, E501], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], leche desnatada en polvo, edulcorantes [E955, E950], aminoácidos [DL-metionina].	Proteínas de leche, avellanas troceadas caramelizadas, espesante [E412, E415], copos de plátano, aromas naturales [yogur, plátano], estabilizante [E340], sal, conservante [E270], minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], antiaglomerante [E504], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorantes [E955, E950], colorante [E100].	Proteínas de leche, chocolate negro 50% cacao [azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja), agente de cobertura (E904), aroma natural de vainilla], espesantes [E412, E415, E466], aroma natural de yogur, materia grasa vegetal, almidón de patata modificado, leche desnatada en polvo, antiaglomerantes [E551, E504, E501], sal, minerales [Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn], vitaminas [A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8], edulcorante [E955], colorante [E100].
Por unidad		26 g	26 g	26 g
KJ		383	409	409
Kcal		90	96	96
Proteínas	g	17.6	18.0	18.0
Glúcidos	g	2.5	2.9	2.8
de los cuales g. simples	g	2.0	1.9	1.9
Lípidos	g	0.7	1.1	1.2
de los cuales AGS	g	0.3	0.1	0.6
Fibras alimentarias	g	2.3	0.9	0.9
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	101.7	121.2	136.0
Potasio	mg	116.4 (6%)	106.6 (5%)	100.4 (5%)
Calcio	mg	347.1 (43%)	234.7 (29%)	349.0 (44%)
Fósforo	mg	196.0 (28%)	177.9 (25%)	200.6 (29%)
Magnesio	mg	30.9 (8%)	30.7 (8%)	29.3 (8%)
Hierro	mg	1.3 (9%)	1.4 (10%)	1.5 (10%)
Zinc	mg	1.5 (10%)	0.9 (9%)	1.0 (10%)
Cobre	mg	0.1 (5%)	0.1 (9%)	0.1 (10%)
Iodo	µg	14.5 (9%)	13.8 (9%)	14.4 (10%)
Manganeso	mg	0.1 (5%)	0.2 (9%)	0.2 (10%)
Selenio	µg	6.0 (11%)	5.0 (9%)	5.3 (10%)

**Vitaminas:** todos los productos contienen el **10 %** de las *Cantidades Diarias Recomendadas* (CDR) según la **Directiva 2008/100/CEE**



PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
POSTRE CARAMELO	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
POSTRE VAINILLA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
POSTRE PRALINÉ-AVELLANAS	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja
POSTRE CHOCOLATE	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
POSTRE PLÁTANO-CHOCOLATE	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja
POSTRE DULCE DE LECHE	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
GRANIZADO SABOR NARANJA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
GRANIZADO SABOR FRESA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
CREMA DE CEREALES	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche, frutos con cáscara
CREMA DE CEREALES AL CACAO	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche
CREMA DE CEREALES MANZANA – CANELA	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche

<b>PRODUCTO</b>	<b>CAMPO LEGISLATIVO</b>	<b>ALÉRGENOS</b>
<b>CREP DE CHOCOLATE</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja
<b>CREP DE NARANJA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
<b>CREP DE VAINILLA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja
<b>PANCAKE</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja
<b>CHEESECAKE DE FRUTOS ROJOS</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
<b>ARROZ CON LECHE</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, huevo, soja, leche
<b>FLAN DE CARAMELO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche
<b>MOUSSE DE CHOCOLATE</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Huevo, soja, leche
<b>POSTRE SABOR YOGUR FRESA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche
<b>POSTRE SABOR YOGUR PLÁTANO – AVELLANAS</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche, frutos con cáscara
<b>POSTRE SABOR YOGUR PERA – STRACIATELLA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, leche

## 8.- Carta Artesanal

PRODUCTO	TOSTADAS PROTIPAIN (P173)	TOSTADAS PROTIPAIN DE CHOCOLATE (P174)	FINISSIMAS TOASTS (P220) <b>N</b>	FINISSIMAS CHOCO TOASTS (P220) <b>N</b>
Presentación	Caja de 3 sobres con 3 tostadas	Caja de 3 sobres con 3 tostadas	4 paquetes (de 6 tostadas)	4 paquetes (de 6 tostadas)
INGREDIENTES	Proteínas vegetales (gluten de trigo, proteínas de soja), - fibras (fibras de trigo, carboximetilcelulosa), harina de trigo, aceite de oliva, levadura natural, clara de huevo, sal.	Proteínas vegetales (gluten de trigo), fibras (carboximetilcelulosa, fibras de trigo), aceite de oliva, cacao desgrasado en polvo, levadura natural, almendra en polvo, avellanas troceadas caramelizadas, clara de huevo, edulcorante [ciclato de sodio (E952)], sal.	<b>Gluten</b> de trigo, almidón de maíz, aceite de oliva virgen extra, fibra de achicoria, proteína de <b>leche</b> , proteína de arroz, proteína de <b>soja</b> , hidrolizado de colágeno, fibra de avena, levadura de cerveza, sal, malto, <b>sésamo</b> , salvado de trigo.	Gluten de trigo, almidón de maíz, aceite de oliva virgen extra, proteína de arroz, fibra de achicoria, proteína de soja, cacao, proteína de leche, hidrolizado de colágeno, fibra de avena, salvado de trigo, levadura de cerveza, sal, malto, sucralosa.
Por Ración de 3 Tostadas	33 g	33 g	33.75 g (6 tostadas)	33.75 g (6 tostadas)
KJ	525	549	550.5	551
Kcal	123	129	131.6	132
Proteínas g	19.1	18.0	15.5	15.3
Glúcidos g	4.2	2.4	3.5	3.6
de los cuales g. simples	1.7	2.2	0.2	0.2
Lípidos g	2.3	3.9	4.3	4.3
de los cuales AGS g	0.3	0.6	0.7	0.8
Fibras alimentarias g	4.9	6.0	8.4	8.2
Minerales y Oligoelementos				
Sodio mg	159.5	114.6	168.8	200

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
TOSTADAS PROTIPAIN	Alto contenido de proteínas Fuente de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja
TOSTADAS PROTIPAIN DE CHOCOLATE	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja, frutos con cáscara
FINISSIMAS TOASTS	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, leche, soja, sésamo
FINISSIMAS CHOCO TOASTS	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, leche, soja.

# CON MODERACIÓN

(SÓLO 1 RACIÓN AL DÍA DE CUALQUIERA DE ESTOS  
PRODUCTOS EN FASES 1, 2 Y 3)

## 9.- DYNOVANCE

PRODUCTO

**CHOCOLATE CON LECHE – TOFFEE (CA162 - CA171)**

**COCO - CHOCOLATE (CA165 - CA169)**

Presentación	Caja de 5 unidades o Caja de 7 unidades	Caja de 5 unidades o Caja de 7 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche (35.2%), jarabe de oligofructosa (19.5%), cobertura de chocolate con leche (14%) [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, sólidos lácteos, mantequilla anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainillina, aroma de vainilla, aromas], jarabe de fibras [polidextrosa y fibra soluble de trigo] (11.7%), jarabe de sorbitol (7.8%), tirosina (6.8%), manteca de cacao (1.9%), aceite de girasol (1.9%), aroma (0.7%), vitaminas (C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12).	Proteínas de leche, oligofructosa, dulce de leche [jarabe de glucosa-fructosa, azúcar, leche concentrada azucarada, agua], proteínas de soja, cobertura de chocolate al maltitol [pasta de cacao, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja), vainilla natural], coco 7 % [del cual antioxidante: dióxido de azufre], aceite de girasol, maltodextrina, tirosina, edulcorante [E955], aromas, vitaminas [C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8].
Por unidad	45 g	40 g
KJ	639	562
Kcal	153	134
Proteínas g	15.1	14.2
de las cuales tirosina g	3.0	1.5
Glúcidos g	8.0	7.2
de los cuales g. simples	4.3	3.9
de los cuales polioles g	1.8	1.3
Lípidos g	5.0	4.6
de los cuales AGS g	2.3	2.4
Fibras alimentarias g	9.5	6.5
Minerales y Oligoelementos		
Sodio mg	60.0	50.0
Potasio mg	65.0	

**Vitaminas:** Vit A (µg), Vit C (mg), Vit E (mg), Vit B1 Thiamine (mg), Vit. B2 Riboflavin (mg), Vit B3 Niacin (mg), Vit B5 Pantothenic Acid (mg), Vit. B6 Piridoxine(mg), Vit B12 Cyanocobalamin µg), Vit B8 Biotin (µg), Vit B9 Folic Acid (µg), Vit D (µg): 10 % CDR/AJR/DDR/ADH

PRODUCTO		<b>GALLETAS VAINILLA CON CHOCOLATE (CA167)</b>	
Presentación		Caja de 8 unidades	
INGREDIENTES		<p><b>Galleta:</b> Proteínas vegetales [proteína de soja, gluten de trigo], fibras [fibra de trigo, fibras de cítricos], mantequilla, proteínas de leche, maltitol, clara de huevo, goma guar [E412], aromas [vainilla, ron], aminoácidos [L-tirosina, L-treonina, L-valina], eritritol [E968], corrector de acidez [E330], cloramato de sodio, levadura química, vitamina E.</p> <p><b>Chocolate negro de cobertura:</b> pasta de cacao, edulcorante [maltitol], manteca de cacao, emulsificante [lecitina de soja], aroma vainilla.</p>	
Por unidad		25 g	
KJ		396	
Kcal		93	
Proteínas	g	8.2	
de las cuales tirosina	g	0.5	
Glúcidos	g	4	
de los cuales g. simples	g	0.3	
Lípidos	g	4.2	
de los cuales AGS	g	2.7	
Fibras alimentarias	g	5	
Minerales y Oligoelementos			
Sodio	mg	44.8	

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
DYNOVANCE BARRITA DYNOVANCE CHOCOLATE CON LECHE-TOFFEE	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche, soja
DYNOVANCE BARRITA DYNOVANCE COCO-CHOCOLATE	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche, soja
GALLETAS DYNOVANCE VAINILLA CON CHOCOLATE	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, gluten, huevo, leche

## 10.- Sérovance

PRODUCTO	CHOCOLATE NEGRO – CACAO (CA163 - CA172)	CHOCOLATE CON LECHE – NARANJA (CA164 - CA173)
Presentación	Caja de 5 unidades o Caja de 7 unidades	Caja de 5 unidades o Caja de 7 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche (36,9%), jarabe de oligofructosa (20,1%), cobertura de chocolate al maltitol (15%) [ <i>cacao desgrasado en polvo, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla</i> ], jarabe de fibras [polidextrosa y fibra soluble de trigo] (12%), jarabe de sorbitol (6,4%), triptófano (2%), manteca de cacao (2%), aceite de girasol (2%), cacao desgrasado en polvo (1,6%), granos de cacao (1,2%), aroma, vitaminas (C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12), edulcorante (sucralosa).	Proteínas de leche (35,9%), jarabe de oligofructosa (20,1%), cobertura de chocolate con leche (15%) % [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, sólidos lácteos, mantequilla anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainillina, aroma de vainilla, aromas], jarabe de fibras [polidextrosa y fibra soluble de trigo] (11,8%), jarabe de sorbitol (7%), aroma, triptófano (2,2%), manteca de cacao (1,8%), aceite de girasol (1,8%), vitaminas (C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12), edulcorante (sucralosa).
Por unidad	45 g	45 g
KJ	630	641
Kcal	151	153
Proteínas g	15.5	15.0
de las cuales triptófano g	1.0	1.0
Glúcidos g	7.1	8.0
de los cuales g. simples g	1.2	4.7
de los cuales polioles g	3.3	1.6
Lípidos g	5.1	5.0
de los cuales AGS g	2.6	2.4
Fibras alimentarias g	10.0	9.7
Minerales y Oligoelementos		
Sodio mg	60.0	60.0
Potasio mg	80.0	65.0

**Vitaminas:** Vit A (µg), Vit C (mg), Vit E (mg), Vit B1 Thiamine (mg), Vit. B2 Riboflavin (mg), Vit B3 Niacin (mg), Vit B5 Pantothenic Acid (mg), Vit. B6 Piridoxine(mg), Vit B12 Cyanocobalamin µg), Vit B8 Biotin (µg), Vit B9 Folic Acid (µg), Vit D (µg): 10 % CDR



**CEREALES FRUTOS ROJOS – CHOCOLATE (CA166 - CA170)**

**GALLETAS AVELLANAS - CHOCOLATE (CA168)**

PRODUCTO	Caja de 5 unidades o Caja de 7 unidades	Caja de 8 unidades
Presentación	Caja de 5 unidades o Caja de 7 unidades	Caja de 8 unidades
INGREDIENTES	<p>Proteínas de leche, oligofructosa, pasta de arándanos 11.5% [arándanos rojos, azúcar, aceite de girasol], cobertura de chocolate al maltitol [pasta de cacao, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja), aroma natural de vainilla], cereales crujientes proteicos [proteína de guisante, harina de arroz, proteínas de trigo], aceite de girasol, fresa 4%, triptófano, proteínas de guisante, coco [ antioxidante: dióxido de azufre], colorante: rojo de remolacha, acidificantes: [ácido láctico y ácido cítrico], aroma, edulcorantes [E950 y E955], vitaminas [C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8].</p>	<p>Proteínas vegetales [proteína de soja, gluten de trigo], fibras [fibra de trigo, fibras de cítricos], mantequilla, proteínas de leche, maltitol, clara de huevo, goma de guar [E412], aromas [avellana, ron], eritritol [E968], aminoácidos [L-triptófano, L-treonina, L-valina], corrector de acidez [E330], ciclamato de sodio, levadura química, vitamina E.</p>
Por unidad	45 g	25 g
KJ	566	390
Kcal	135	92
Proteínas	g	g
<i>de las cuales triptófano</i>	14.4	8.2
g	0.5	0.25
Glúcidos	g	g
<i>de los cuales g. simples</i>	8.0	4
<i>de los cuales polioles</i>	5.0	0.3
g	1.3	
Lípidos	g	g
<i>de los cuales AGS</i>	4.3	4.0
g	1.3	2.5
Fibras alimentarias	g	g
g	6.6	5.4
Minerales y Oligoelementos		
Sodio	mg	mg
mg	70.8	45.6

**Vitaminas:** Vit A (µg), Vit C (mg), Vit E (mg), Vit B1 Thiamine (mg), Vit. B2 Riboflavin (mg), Vit B3 Niacin (mg), Vit B5 Pantothenic Acid (mg), Vit. B6 Piridoxine(mg), Vit B12 Cyanocobalamin µg), Vit B8 Biotin (µg), Vit B9 Folic Acid (µg), Vit D (µg): 10 % CDR

<b>PRODUCTO</b>	<b>CAMPO LEGISLATIVO</b>	<b>ALÉRGENOS</b>
<b>SÉROVANCE BARRITA CHOCOLATE NEGRO-CACAO</b>	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche, soja
<b>SÉROVANCE BARRITA CHOCOLATE CON LECHE-NARANJA</b>	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche, soja
<b>SÉROVANCE BARRITA DE CEREALES FRUTOS ROJOS-CHOCOLATE</b>	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, leche, soja
<b>SÉROVANCE GALLETA AVELLANAS-CHOCOLATE</b>	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Soja, gluten, huevo, leche

## 11.- BARRITAS CON COBERTURA DE CHOCOLATE

PRODUCTO	CHOCOLATE CON LECHE – CHOCOLATE (P184)	CHOCOLATE CON LECHE – VAINILLA (P185)	CHOCOLATE CON LECHE – PLÁTANO (P188)
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, jarabe de oligofructosa, cobertura de chocolate con leche [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero, mantequilla anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla], jarabe de glucosa, jarabe de sorbitol, polidextrosa, manteca de cacao, aceite vegetal (girasol), cacao desgrasado en polvo, vitaminas [C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12].	Proteínas de leche, jarabe de oligofructosa, cobertura de chocolate con leche [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero, mantequilla anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla], jarabe de glucosa, polidextrosa, jarabe de sorbitol, manteca de cacao, aceite vegetal (girasol), aroma, vitaminas [C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12].	Proteínas de leche, jarabe de oligofructosa, cobertura de chocolate con leche [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero, mantequilla anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla], jarabe de glucosa, polidextrosa, jarabe de sorbitol, manteca de cacao, aceite vegetal (girasol), plátano en escamas, aroma, vitaminas [C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12].
Por unidad	45 g	45 g	45 g
KJ	660	656	656
Kcal	158	157	157
Proteínas g	14.6	14.5	14.5
Glúcidos g	9.0	8.8	8.9
de los cuales g. simples	5.7	5.7	5.8
de los cuales polioles	0.9	0.9	0.9
Lípidos g	5.2	5.2	5.1
de los cuales AGS	2.7	2.7	2.6
Fibras alimentarias g	9.3	9.4	9.3
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	60.0	60.0	60

**Vitaminas:** Vit A (µg), Vit C (mg), Vit E (mg), Vit B1 Thiamine (mg), Vit. B2 Riboflavin (mg), Vit B3 Niacin (mg), Vit B5 Pantothenic Acid (mg), Vit. B6 Piridoxine(mg), Vit B12 Cyanocobalamin µg), Vit B8 Biotin (µg), Vit B9 Folic Acid (µg), Vit D (µg): 10 % CDR/AJR/DDR/ADH

PRODUCTO	<b>CHOCOLATE NEGRO – CACAO (P186)</b>	<b>CHOCOLATE NEGRO – COCO (P187)</b>	<b>CHOCOLATE CON LECHE-LIMÓN (P189)</b>	<b>BARRITA DE CEREALES CHOCOLATE – HIGOS (P163)</b>
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
<b>INGREDIENTES</b>	Proteínas de leche (38,7%), jarabe de oligofructosa (20,1%), cobertura de chocolate al maltitol (15%), jarabe de fibras [polidextrosa y fibra soluble de trigo] (12%), jarabe de glucosa (4%), jarabe de sorbitol (4%), manteca de cacao (2%), aceite de girasol (2%), cacao desgrasado en polvo (1,6%), vitaminas (C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12).	Proteínas de leche (37,7%), jarabe de oligofructosa (20,1%), cobertura de chocolate al maltitol (15%), jarabe de fibras [polidextrosa y fibra soluble de trigo] (12%), jarabe de glucosa (4,8%), jarabe de sorbitol (4%), manteca de cacao (2%), aceite de girasol (2%), coco rallado (1,6%), emulgente (lecitina de soja), vitaminas (C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12), aroma.	Proteínas de leche, jarabe de oligofructosa, cobertura de chocolate con leche [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero, manteca anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla], jarabe de glucosa, polidextrosa, jarabe de sorbitol, manteca cacao, aceite vegetal (girasol), aroma, vitaminas (C, B3, E, B5, B2, B6, B1, A, B9, B8, D, B12), aroma.	Proteínas de leche, oligofructosa, pasta de higo 8.9%, aceite de girasol, cobertura de chocolate al maltitol 7.5%, polidextrosa, cereales crujientes proteinados [proteínas de guisante, harina de arroz, proteínas de trigo], agua, semillas de sésamo 4%, fructosa, aromas, fresa, proteínas de soja (sin OGM), colorante [E150c], edulcorante [E955], vitaminas [C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8].
Por unidad	45 g	45 g	45 g	36 g
KJ	629	642	670	514
Kcal	151	154	160	123
Proteínas g	15.1	14.9	14.8	10.0
Glúcidos g	7.4	7.9	9.3	6.7
de los cuales g. simples	1.4	1.6	5.9	4.3
de los cuales polioles	2.8	2.7	0.9	1.2
Lípidos g	5.0	5.2	5.2	5.4
de los cuales AGS	2.9	2.9	2.7	1.1
Fibras alimentarias g	10.4	10.1	9.5	7.5
<b>Minerales y Oligoelementos</b>				
Sodio mg	60.0	60.0	60.0	53.6

**Vitaminas:** Vit A (µg), Vit C (mg), Vit E (mg), Vit B1 Thiamine (mg), Vit. B2 Riboflavin (mg), Vit B3 Niacin (mg), Vit B5 Pantothenic Acid (mg), Vit. B6 Piridoxine(mg), Vit B12 Cyanocobalamin µg), Vit B8 Biotin (µg), Vit B9 Folic Acid (µg), Vit D (µg): 10 % CDR/AJR/DDR/ADH

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
<b>BARRITAS CON COBERTURA DE CHOCOLATE</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Leche, soja
<b>BARRITA DE CEREALES CHOCOLATE – HIGOS</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Gluten, leche, soja

**COMPOSICIÓN DE LAS COBERTURAS:**

Barritas con Cobertura de Chocolate

**Cobertura de Chocolate con Leche:** azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, sólidos lácteos, mantequilla anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainillina, aroma de vainilla, aromas.

**Cobertura de Chocolate Negro al Maltitol:** cacao desgrasado en polvo, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla.

Barritas de Cereales

**Cobertura de Chocolate Negro al Maltitol:** pasta de cacao, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja), vainilla natural.

## 12.- LISTOS PARA TOMAR

PRODUCTO	NATILLAS DE CHOCOLATE (P206)	NATILLAS DE VAINILLA (P207)	SNACK SÁNDWICH JAMÓN –QUESO (P211)	SNACK SÁNDWICH PIZZA (P203)
Presentación	Pack 4 unidades	Pack 4 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Agua filtrada, proteínas de leche, crema de leche, polvo de cacao alcalinizado (2%), almidón, aromas, fructosa, estabilizante (fosfato de sodio), fructooligosacáridos de chicoria, sal, emulsificante (mono y diglicéridos), edulcorantes (E955, E950), colorante (caramelo), espesante (goma de algarroba).	Agua filtrada, proteínas de leche, crema de leche, almidón, fructosa, aromas, fructooligosacáridos de chicoria, estabilizante (fosfato de sodio), sal, emulsificante (mono y diglicéridos), colorante (beta-caroteno), edulcorantes (E955, E950), espesante (goma de algarroba).	Mezcla de proteínas (proteínas aislada de leche, gelatina hidrolizada, proteína aislada de suero), aceite vegetal, agua, harina de trigo, harina de soja, harina de maíz, emulgente (lecitina de soja), mono y diglicéridos, fibra de bambú, aromas, sal, agente levante (bicarbonato de sodio), colorante (rojo de remolacha).	Mezcla de proteínas (proteína aislada de leche, gelatina hidrolizada, proteína aislada de suero), aceite vegetal, agua, harina de trigo, harina de soja, harina de maíz, emulgente (lecitina de soja), mono y diglicéridos, aromas, tomate en polvo, fibra de bambú, sal, especias, cebolla en polvo, ajo en polvo, extracto de levadura azúcar, acidificante (diacetato de sodio), agente levante (bicarbonato de sodio).
Por unidad	125 g	125 g	32.3g	32.3 g
KJ	460	447	646	648
Kcal	109	106	154	155
Proteínas g	15.0	15	15.0	15.0
Glúcidos g	5	4.8	6.6	6.6
de los cuales g. simples g	1	1.2	0.2	0.2
Lípidos g	3	2.9	7.4	7.4
de los cuales AGS g	2	1.9	4.5	4.5
Fibras alimentarias g	1.1	0.4	0.6	0.6
Minerales y Oligoelementos				
Sodio mg	180	175	160	160
Potasio mg	200	75		

PRODUCTO	OMELETTE DE PATATAS – PIMIENTOS (P129) *	SALMÓN CON VERDURITAS (P131)
Presentación	Caja de 1 unidad	Caja de 1 unidad
INGREDIENTES	Huevo entero, clara de huevo rehidratada (con ácido cítrico), agua, cebolla, pimiento rojo, dados de patata, proteína de leche, perejil, espesantes (harina de guar, goma xantana), sal, ajo, pimienta.	Salmón, verduras (zanahoria, champiñones de París, cebolla, puerro, tomate), agua, proteínas de guisante, crema (almidón modificado de maíz, harina de semillas de algarroba, goma guar, pectinas, fermentos lácticos seleccionados), aceite de oliva, especias y plantas aromáticas, sal, espesante [E412, E415], azúcar, aminoácidos (L-cisteína, L-triptófano)
Por unidad	165 g	250 g
KJ	594	1014.0
Kcal	142	242.5
Proteínas g	19.5	28.75
Glúcidos g	3.45	4.0
de los cuales g. simples	1.98	2.0
Lípidos g	5.4	12.5
de los cuales AGS	1.5	3.0
Fibras alimentarias g	0.65	2.25
Minerales y Oligoelementos		
Sodio mg	463.5	727.5
Potasio mg	211.2 (10%)	395.0 (20%)

*\*Venta hasta fin de existencias*

PRODUCTO	<b>RISOTTO DE CHAMPIÑONES (P119)</b>	<b>RISOTTO DE GAMBAS (P106)</b>	<b>RISOTTO DE POLLO A LA PROVENZAL (P107)</b>
Presentación	Caja de 3 unidades	Caja de 3 unidades	Caja de 3 unidades
INGREDIENTES	Arroz hiperprotéico [proteínas vegetales (soja, guisantes), sémola de trigo, clara de huevo, espesante (carragenatos), L-metionina, L-treonina], proteínas de trigo, champiñones, aromas, crema de leche deshidratada, cebolla, sal, almidón modificado, harina de trigo, aminoácidos (DL-metionina, L-treonina, L-valina, L-lisina), minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), espesante [goma guar (E412)], antiaglomerantes [carbonato de magnesio (E504), silicio coloidal], vitaminas (A, D, C, E, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), fibras solubles (fructooligosacáridos), especias y plantas aromáticas.	Arroz hiperprotéico [proteínas de vegetales (soja, guisante), sémola de trigo, clara de huevo, espesante (carragenatos), aminoácidos (L-metionina, L-treonina), proteína de trigo, crema de leche deshidratada, tomate, especias (cebolla, especias y plantas aromáticas, tomate), gambas, aromas, sal, almidón modificado, azúcar, corrector de acidez [ácido cítrico (E330)], aminoácidos (DL-metionina, L-treonina, L-valina, L-lisina), potenciador del sabor [glutamato de sodio (E621)], espesantes [goma guar (E412), goma xantana (E415)], minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), antiaglomerantes [carbonato de magnesio (E504), silicio coloidal (E551)], vitaminas (A, D, C, E, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), fibras solubles (fructooligosacáridos).	Arroz hiperprotéico [proteínas de vegetales (soja, guisante), sémola de trigo, clara de huevo, espesante (carragenatos), aminoácidos (L-metionina, L-treonina)], proteína de trigo, verduras (cebolla, tomate), aroma, aminoácidos (L-lisina, DL-metionina, L-treonina, L-valina), sal, especias (ajo, romero, paprika, pimienta), antiaglomerantes [carbonato de magnesio (E504), silicio coloidal (E551)], minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn), vitaminas (A, D, C, E, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), colorante (extracto de paprika), espesante [goma guar (E412)].
Por unidad	37 g	37 g	37 g
KJ	557	534	1014.0
Kcal	131	126	242.5
Proteínas g	19.8	20.0	28.75
Glúcidos g	8.0	8.0	4.0
de los cuales g. simples g	1.7	2.1	2.0
Lípidos g	1.4	0.9	12.5
de los cuales AGS g	0.5	0.1	3.0
Fibras alimentarias g	1.0	1.1	2.25
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	459.4	611.6	727.5
Potasio mg	148.0 (7%)	189.8 (9%)	395.0 (20%)



PRODUCTO	TALLARINES (P181)		MACARRONES (P180)	
	Caja de 2 unidades		Caja de 2 unidades	
Presentación				
INGREDIENTES	Proteína aislada de soja, gluten de trigo, sémola de grano duro, proteína de guisante, fibra vegetal de trigo, albúmina de huevo, inulina, agua.		Proteína aislada de soja, gluten de trigo, sémola de grano duro, proteína de guisante, fibra vegetal de trigo, albúmina de huevo, inulina, agua.	
Por unidad	50 g		50 g	
KJ	640.5		640.5	
Kcal	153.0		153.0	
Proteínas	g	29.0	g	29.0
Glúcidos	g	7.0	g	7.0
de los cuales g. simples	g	1.0	g	1.0
Lípidos	g	1.0	g	1.0
de los cuales AGS	g	0.1	g	0.1
Fibras alimentarias	g	6.0	g	6.0
Minerales y Oligoelementos				
Sodio	mg	0.01	mg	0.01

PRODUCTO	<b>BOLITAS SABOR QUESO (P168)</b>	<b>BOLITAS SABOR BACON (P167)</b>	<b>BOLITAS SABOR BARBACOA (P169)</b>
Presentación	Caja de 4 unidades	Caja de 4 unidades	Caja de 4 unidades
INGREDIENTES	Cereales crujientes [aislado de guisante, harina de arroz, fibra de guisante, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn, Na, K, Ca, P)], aceite de girasol, sal, proteínas de soja, aroma de emmental, antiaglomerante [E551], colorante [E100], vitamina E.	Cereales crujientes [aislado de guisante, harina de arroz, fibra de guisante, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn, Na, K, Ca, P)], aceite de girasol, proteínas de soja, sal, aroma de bacon, cebolla, colorante [E162], antiaglomerante [E551], colorante [E100], vitamina E.	Cereales crujientes [aislado de guisante, harina de arroz, fibra de guisante, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, B8), minerales (Zn, Fe, I, Se, Cu, Mn, Na, K, Ca, P)], aceite de girasol, verduras [tomate, cebolla], sal, proteínas de soja, especias y hierbas aromáticas, antiaglomerante [E551], colorante [extracto natural de paprika], vitamina E.
Por unidad	15 g	15 g	15 g
KJ	256.6	259.0	258.0
Kcal	61.4	62.0	61.7
Proteínas g	8.4	8.5	8.4
Glúcidos g	3.0	3.0	3.0
de los cuales g. simples	0.0	0.2	0.3
Lípidos g	1.6	1.6	1.6
de los cuales AGS	0.0	0.0	0.02
Fibras alimentarias g	0.5	0.6	0.6
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	297.2	207.0	268.9
Potasio mg	23.3 (1%)	24.7 (1%)	34.8 (2%)

% de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE

PRODUCTO	<b>BARQUILLOS DE CHOCOLATE (P214)</b>	<b>BARQUILLOS DE VAINILLA (P215)</b>	<b>BARQUILLOS DE QUESO (P217)</b>	<b>BARQUILLOS DE JAMÓN-QUESO (P216)</b>
Presentación	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades	Caja de 5 unidades
INGREDIENTES	Proteínas de leche, cobertura de chocolate negro (18.3%) [pasta y manteca de cacao, azúcar, cacao semidesgrasado en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma], hidrolizado de colágeno, grasa vegetal, inulina, harina de trigo, cobertura de chocolate con leche (4.7%) [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero, mantequilla anhidra], emulgentes (lecitina de soja, E476), aroma de vainilla, espesante (goma guar), agente levante (E503ii, E500ii), edulcorante (E905)	Proteínas de leche,grasa vegetal, hidrolizado de colágeno, inulina, harina de trigo, cobertura de chocolate con leche [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactoserum, mantequilla anhidra, emulgente (lecitina de soja), aroma natural de vainilla, aromas], manteca de cacao, leche desnatada en polvo, aroma de vainilla, aroma de nata, emulgentes (lecitina de soja, E476), espesante (goma guar), agente levante (E503ii, E500ii)	Proteínas de leche, inulina, grasa vegetal, hidrolizado de colágeno, queso en polvo (10.9%), harina de trigo, aroma, emulgentes (lecitina de soja, E476), espesante (goma guar), agentes levantes (E503ii, E500 ii)	Proteínas de leche, inulina, grasa vegetal, hidrolizado de colágeno, queso en polvo (9.6%), harina de trigo, jamón en polvo (4.4%), aroma, emulgentes (lecitina de soja y E476), espesante (goma guar), agentes levantes (E503ii, E500 ii)
Por unidad	42 g	42 g	40 g	40 g
KJ	854	851	766	766
Kcal	205	203	183	183
Proteínas g	17.2	16.8	16.0	16.0
Glúcidos g	6.8	7.7	4.1	3.4
de los cuales g. simples g	3.4	4.6	0.06	0.21
Lípidos g	10.7	10.5	9.6	9.8
de los cuales AGS g	6.1	6.0	5.6	5.6
Fibras alimentarias g	6.1	5.3	8.8	8.8
Minerales y Oligoelementos				
Sodio mg	20	20	160	160
Potasio mg				

**SMOOTHIE MANGO  
(P205)**

PRODUCTO

Presentación		Pack 3 unidades
INGREDIENTES		Agua purificada, proteínas de leche, puré de mango (3.8%), crema de leche, espesantes (pectina, carragenatos, harina de semillas de algarroba), colorantes (betacaroteno, concentrado de zanahoria y manzana, extracto de cúrcuma), fructooligosacáridos (extracto de raíz de achicoria), estabilizantes (lactato de calcio, fosfato monopotásico), aromas, inulina, emulsicante (éster diacetil tártrico de mono y diglicéridos de ácidos grasos, silicato de calcio), correctores de acidez (difosfato sódico), edulcorantes (sucralosa, acesulfame de potasio), antioxidante (ascorbato de calcio)
Por unidad		208 g
KJ		451
Kcal		108
Proteínas	g	15
Glúcidos	g	3.1
de los cuales g. simples	g	2.7
Lípidos	g	3.3
de los cuales AGS	g	1.6
Fibras alimentarias	g	2.7
Minerales y Oligoelementos		
Sodio	mg	120
Potasio	mg	110 (5.5*)
Calcio	mg	145 (18*)

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
NATILLAS DE CHOCOLATE	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche, soja
NATILLAS DE VAINILLA	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Leche, gluten
SNACK SÁNDWICH SABOR JAMÓN-QUESO	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche
SNACK SÁNDWICH SABOR PIZZA	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, soja, leche
ENSALADA MIXTA "TABOULE DE POLLO"	Plato precocinado hiperproteico – listo para tomar Alto contenido de proteínas Contenido reducido de glúcidos	Gluten, huevo, soja
OMELETTE DE PATATAS – PIMIENTOS	Plato precocinado hiperproteico – listo para tomar Alto contenido de proteínas Bajo contenido de azúcares	Huevo, leche
SALMÓN CON VERDURITAS	Plato precocinado hiperproteico – listo para tomar Alto contenido de proteínas Bajo contenido de azúcares	Pescado
RISOTTO DE CHAMPIÑONES	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, huevo, soja, leche
RISOTTO DE GAMBAS	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, huevo, soja, leche, crustáceos, apio, mostaza, sésamo
RISOTTO DE POLLO A LA PROVENZAL	Preparación dietética para tentempié hipocalórico con bajo contenido en glúcidos y en lípidos	Gluten, huevo, soja, apio
TALLARINES	Pasta alimenticia: Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras	Gluten, huevo, soja
MACARRONES	Pasta alimenticia: Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras	Gluten, huevo, soja
BOLITAS SABOR QUESO	Alto contenido de proteínas Fuente de fibras Contenido reducido de glúcidos	Soja, leche
BOLITAS SABOR BACON	Alto contenido de proteínas Fuente de fibras Contenido reducido de glúcidos	Soja

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
<b>BOLITAS SABOR BARBACOA</b>	Alto contenido de proteínas Fuente de fibras Contenido reducido de glúcidos	Soja
<b>BARQUILLOS DE CHOCOLATE</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con contenido reducido en glúcidos y cuyo valor energético es de 205 Kcal	Gluten, soja, leche
<b>BARQUILLOS DE VAINILLA</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con contenido reducido en glúcidos y cuyo valor energético es de 203 Kcal	Gluten, soja, leche
<b>BARQUILLOS DE QUESO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con contenido reducido en glúcidos y cuyo valor energético es de 183 Kcal	Gluten, soja, leche
<b>BARQUILLOS DE JAMÓN-QUESO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con contenido reducido en glúcidos y cuyo valor energético es de 183 Kcal	Gluten, soja, leche
<b>SMOOTHIE MANGO</b>	Preparación hiperprotéica para tentempié hipocalórico con contenido reducido en glúcidos y cuyo valor energético es de 107 Kcal	Leche, soja

### 13.- Carta Artesanal:

PRODUCTO	PAN DE FOCACCIA AL ORÉGANO (P165)		PAN DE FOCACCIA AL TOMATE (P164)		PANECILLO (P166)	
	Caja de 2 unidades		Caja de 2 unidades		Caja de 3 unidades	
Presentación						
INGREDIENTES	Proteína aislada de soja, gluten de trigo, proteína de guisante, albúmina de huevo, proteína de leche, fibra vegetal, orégano, aceite de palma, aceite de oliva virgen extra, sal, levadura.		Proteína aislada de soja, gluten de trigo, proteína de guisante, albúmina de huevo, proteína de leche, fibra vegetal, tomate seco, orégano, ajo, aceite de palma, aceite de oliva virgen extra, sal, levadura, aroma.		Proteína aislada de soja, gluten de trigo, proteína de guisante, albúmina de huevo, proteína de leche, fibra vegetal, aceite de palma, aceite de oliva virgen extra, sal, levadura.	
Por unidad	77 g		77 g		50 g	
KJ	921.5		436		436	
Kcal	220.5		104.3		104.3	
Proteínas	g	23.1	g	15.25	g	15.25
Glúcidos	g	7.97	g	5.25	g	5.25
de los cuales g. simples	g	0.8	g	0.5	g	0.5
Lípidos	g	6.1	g	3.1	g	3.1
de los cuales AGS	g	1.16	g	0.75	g	0.75
Fibras alimentarias	g	20.7	g	12.9	g	12.9
Minerales y Oligoelementos						
Sodio	mg	208	mg	135	mg	135

PRODUCTO	<b>GRISINES AL ORÉGANO (P182)</b>	<b>GALLETITAS AL PARMESANO (P175)</b>	<b>GRISINES (P219)</b> <span style="border: 1px solid black; border-radius: 50%; padding: 2px;">N</span>
Presentación	Caja de 2 unidades	Caja de 3 unidades	Pack de 3 unidades de 50 g
INGREDIENTES	Proteína aislada de soja, gluten de trigo, proteína de guisante, albúmina de huevo, fibra vegetal de trigo, aceite de oliva virgen extra, ajo, orégano, levadura natural, sal, agua.	Proteína aislada de soja, proteína de leche, gluten de trigo, fibra vegetal de trigo, proteína de guisante, albúmina de huevo, parmesano, aceite de oliva virgen extra.	Gluten de trigo, almidón de maíz, aceite de oliva virgen extra, fibra de achicoria, proteína de leche, proteína de arroz, proteína de soja, hidrolizado de colágeno, fibra de avena, levadura de cerveza, sal, malta, sésamo, salvado de trigo.
Por Ración	Por ración (6 grisines)	50 g	Por ración
KJ	779.5	779.5	815.5
Kcal	186.0	186.0	195
Proteínas g	18.0	18.0	22.91
Glúcidos g	4.5	4.5	5.12
de los cuales g. simples g	1.0	1.0	0.3
Lípidos g	10.0	10.0	6.5
de los cuales AGS g	2.0	2.0	1.10
Fibras alimentarias g	9.0	9.0	12.39
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	159.6	120	250



PRODUCTO	<b>GALLETAS DE ALMENDRA (P177)</b>	<b>GALLETAS DE NARANJA (P176)</b>	<b>GALLETAS CON PEPITAS DE CHOCOLATE (P178)</b>	<b>GALLETAS DE COCO (P179)</b>	<b>GALLETAS DE CHOCOLATE (P197)</b>
Presentación	Caja de 8 unidades	Caja de 8 unidades	Caja de 8 unidades	Caja de 8 unidades	Caja de 8 unidades
INGREDIENTES	Albúmina de huevo, proteína aislada de soja, proteína de leche, gluten de trigo, fibras vegetales de trigo, aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, mantequilla, maltitol, eritritol, almendras tostadas 5 %, edulcorante (ciclamato de sodio), agentes levantes ([E500(i), pirofosfato de sodio]).	Albúmina de huevo, proteína aislada de soja, proteína de leche, gluten de trigo, fibras vegetales de trigo, aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, mantequilla, maltitol, eritritol, copos de naranja 5% (zumo concentrado de naranja, manzana, pulpa de manzana, trozos de naranja, sacarosa, lactosa, jarabe de glucosa, jarabe de fructosa, materia grasa vegetal, E440, E330), edulcorante (ciclamato de sodio), agente levante [E500(i), pirofosfato de sodio]).	Albúmina de huevo, proteína aislada de soja, proteína de leche, gluten de trigo, fibras vegetales de trigo, aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, mantequilla, maltitol, eritritol, cacao en polvo, pepitas de chocolate (polvo de cacao, azúcar, manteca de cacao, lecitina de soja, aroma de vainilla), edulcorante (ciclamato de sodio), agente levante [E500(i), pirofosfato de sodio]).	Albúmina de huevo, proteína aislada de soja, proteína de leche, gluten de trigo, fibras vegetales de trigo, aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, mantequilla, maltitol, eritritol, coco rallado 5%, edulcorante (ciclamato de sodio) agente levante [E500(i), pirofosfato de sodio]).	Proteínas vegetales (proteínas de soja, gluten de trigo), fibras (fibra de trigo, fibra de cítricos), mantequilla, proteína de leche, maltitol, eritritol, albúmina de huevo, cacao desgrasado en polvo, chocolate [azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja)], espesante (E412), aromas, edulcorantes [eritritol (E968), ciclamato de sodio], agente levante [E450(i), E500, almidón de trigo], vitamina E.
Por unidad	25 g	25 g	25 g	25 g	25 g
KJ	350.5	390.5	350.5	369.5	384
Kcal	83.8	92.5	83.8	88.2	90
Proteínas g	9.2	9.2	9.2	9.2	9.2
Glúcidos g	3.0	3.0	3.0	3.0	3.0
de los cuales g. simples g	0.5	0.5	0.5	0.5	0.8
Lípidos g	4.2	4.75	4.2	4.8	3.7
de los cuales AGS g	2.3	2.3	2.3	2.3	2.4
Fibras alimentarias g	5.5	5	5.5	5	4.9
Minerales y Oligoelementos					
Sodio mg	120	120	120	120	48.1

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
<b>PAN DE FOCACCIA AL ORÉGANO</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja, leche
<b>PAN DE FOCACCIA AL TOMATE</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja, leche
<b>PANECILLO</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja, leche
<b>GRISINES AL ORÉGANO</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja
<b>GALLETITAS AL PARMESANO</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Bajo contenido de azúcares	Gluten, huevo, soja, leche
<b>GALLETAS DE ALMENDRA</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Gluten, huevo, soja, leche, frutos con cáscara.
<b>GALLETAS DE NARANJA</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Gluten, huevo, soja, leche
<b>GALLETAS CON PEPITAS DE CHOCOLATE</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Gluten, huevo, soja, leche
<b>GALLETAS DE COCO</b>	Producto alimenticio Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Gluten, huevo, soja, leche

# LOS ACOMPAÑAMIENTOS

PRODUCTO

**SALSA BOLOÑESA  
(N022)**

Presentación	Caja de 2 unidades
INGREDIENTES	Agua, carne de buey 18%, tomates 11% [tomates, zumo de tomates, acidificante (E330), texturizante (E509)], cebollas, fructooligosacáridos, proteínas de guisante, almidón de maíz modificado, sal, aceite de oliva, azúcar, extractos naturales de especias, especias, hierbas aromáticas.
Por unidad	80 g
KJ	225.7
Kcal	54.0
Proteínas g	4.4
Glúcidos g	2.9
de los cuales g. simples g	1.4
Lípidos g	2.7
de los cuales AGS g	0.9
Fibras alimentarias g	6.3
Minerales y Oligoelementos	
Sodio	437.0
	72.4

PRODUCTO	MERMELADA DE ALBARICOQUE (N008)	MERMELADA DE FRUTOS ROJOS (N007)	MERMELADA DE MORA-ALMENDRAS (N028)
Presentación	Caja de 10 unidades	Caja de 10 unidades	Caja de 10 unidades
INGREDIENTES	Agua, fibras solubles [polidextrosa, fructooligosacáridos], copos crujientes de albaricoque 8% [albaricoque, sacarosa, almidón de maíz], espesante [E407], corrector de acidez [E330], fructosa, aroma natural de albaricoque, colorantes [E102, E124], conservantes [E202, E211, E223], edulcorante [E955].	Agua, fibras solubles [polidextrosa, fructooligosacáridos], copos crujientes de frambuesa 8% [frambuesa, sacarosa, almidón de maíz], espesante [E407], corrector de acidez [E330], jarabe de glucosa, aroma de frambuesa, conservantes [E202, E211, E223], edulcorante [E955], colorante [E122, E132, E151].	Agua, fibras solubles [polidextrosa, fructooligosacáridos], copos crujientes de moras [mora, sacarosa, almidón de maíz], fructosa, pectina de manzana, corrector de acidez [ácido cítrico (E330)], aroma, conservantes [E202, E211], edulcorante [sucralosa (E955)].
Por unidad	20 g	20 g	20 g
KJ	40	42	67
Kcal	9	10	16
Proteínas g	0.0	0.0	0.0
Glúcidos g	1.2	1.3	2.8
de los cuales g. simples	1.1	0.9	2.3
Lípidos g	0.0	0.0	0.0
de los cuales AGS	0.0	0.0	0.0
Fibras alimentarias g	2.2	2.3	2.2
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	6.2	4.6	-
Potasio mg	23.7	15.5	-

PRODUCTO	LECHE EN POLVO (P161)		COULIS DE CHOCOLATE (N011)*		CREMA PARA UNTAR DE CHOCOLATE – AVELLANAS (N019)	
	Caja de 20 unidades		Caja de 10 unidades		Caja de 10 unidades	
INGREDIENTES	Crema de leche deshidratada, leche desnatada en polvo, proteínas de leche, aroma de crema de leche, antiaglomerante [E551].		Agua, fibras solubles [polidextrosa, fructooligosacáridos], cacao desgrasado en polvo, proteínas de leche, espesantes [E412], edulcorante [E955].		Polidextrosa, materia grasa vegetal, agua, proteínas de soja, cacao desgrasado en polvo, aroma de cacao y avellana, sal, conservantes [E202, E211], edulcorantes [E955, E950].	
Por unidad	3 g		20 g		20 g	
KJ	59		46		240	
Kcal	14		11		56	
Proteínas	g	1.1	g	0.7	g	1.4
Glúcidos	g	1.0	g	0.3	g	3.2
<i>de los cuales g. simples</i>	g	-	g	0.1	g	0.3
<i>de los cuales polioles</i>	g	1.0	g	-	g	-
Lípidos	g	0.6	g	0.1	g	3.7
<i>de los cuales AGS</i>	g	0.4	g	0.1	g	0.4
Fibras alimentarias	g	0.0	g	3.4	g	7.5
Minerales y Oligoelementos						
Sodio	mg	11.4	mg	0.3	mg	-
Potasio	mg	18.4 (1%)	mg	42.5	mg	-

*\*Venta hasta fin de existencias*

**EDULCORANTE  
Suralosa-Stevia  
(N030)**

N

PRODUCTO	CHICLE DE MENTA STEVIA (N026)	EDULCORANTE STEVIA (EN027)	EDULCORANTE Suralosa-Stevia (N030)
Presentación	27 grageas	100 comprimidos	40 sticks
INGREDIENTES	Edulcorantes [xilitol, glicósidos de steviol* (extractos de Stevia Rebaudiana)], goma base, aroma [menta, clorofila], humectante [glicerina], emulsificante [lecitina de soja], agente de recubrimiento [cera de carnauba] *Edulcorante de origen natural extraído de la planta stevia ( <i>Stevia Rebaudiana</i> )	Agentes de carga (dextrosa, oligosacáridos), edulcorante (glicósidos de steviol), emulsificante (carboximetilcelulosa), antiaglomerantes (polietilenglicol 6000, leucina, estearato de magnesio, dióxido de silicio)	Fibras de trigo, edulcorante (extracto de stevia, sucralosa E955), antiaglomerante [silicio coloidal (E551)].
Por unidad	1 gragea	1 comprimido	1 stick
KJ	5.4	0.6	7
Kcal	1.3	0.1	2
Proteínas	Trazas	1 mg	0
Glúcidos	0.5	36 mg	0
<i>de los cuales g. simples</i>	-	0 mg	0
<i>de los cuales polioles</i>	0.5	-	0
Lípidos	Trazas	Trazas	0
de los cuales AGS	-	-	0
Fibras alimentarias	-	-	0.8
Minerales y Oligoelementos			
Sodio	mg	-	-
Potasio	mg	-	-

PRODUCTO	CAMPO LEGISLATIVO	ALÉRGENOS
SALSA BOLOÑESA	<b>Producto alimenticio:</b> Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Sin alérgenos
MERMELADA DE ALBARICOQUE	<b>Producto alimenticio</b> Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Sin alérgenos
MERMELADA DE FRUTOS ROJOS	<b>Producto alimenticio</b> Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Sin alérgenos
MERMELADA DE MORA ALMENDRAS	<b>Producto alimenticio</b> Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos	Sin alérgenos
LECHE EN POLVO	<b>Producto alimenticio</b> Alto contenido de proteínas	Soja, leche
COULIS DE CHOCOLATE	<b>Producto alimenticio</b> Alto contenido de fibras Contenido reducido de glúcidos y lípidos	Soja, leche
CREMA PARA UNTAR DE CHOCOLATE – AVELLANAS	<b>Producto alimenticio</b> Fuente de fibras Contenido reducido de glúcidos Contenido reducido de lípidos	Soja, frutos con cáscara
CHICLE DE MENTA STEVIA	Con edulcorantes	Sin alérgenos
EDULCORANTE STEVIA	Edulcorante de mesa a base de glicósidos de steviol	Sin alérgenos
EDULCORANTE Stevia-Sucralosa	Edulcorante de mesa a base de glicósidos de steviol (extracto de Stevia Rebaudiana) y sucralosa.	Sin alérgenos



# TRANSICIÓN – EQUILIBRIO

(FASE 4 Y 5, 1 Ó 2 RACIONES AL DÍA)  
(FASE 6 SIN MODERACIÓN)

PRODUCTO	<b>GOFRE DE CHOCOLATE (P208)</b>	<b>GOFRE DE MOCCA (P209)</b>	<b>GOFRE DE VAINILLA (N019)</b>
Presentación	Caja 5 unidades	Caja 5 unidades	Caja 5 unidades
INGREDIENTES	Mezcla de proteínas (proteína aislada de leche, gelatina hidrolizada, proteína aislada de suero), harina de trigo, harina de soja, harina de maíz, aceite vegetal, azúcar, fructosa, emulgente (lecitina de soja), polvo de cacao, proteína de guisante, mantequilla de cacao, materia grasa de leche, aceite de girasol, agua, sal, aromas, agente levante (bicarbonato de sodio), edulcorante (sucralosa).	Mezcla de proteínas (proteína aislada de leche, gelatina hidrolizada, proteína aislada de suero), harina de trigo, harina de soja, harina de maíz, aceite vegetal, azúcar, pasta de cacao, fructosa, mantequilla de cacao, leche desnatada en polvo, licor de cacao, emulgente (lecitina de soja), aroma, leche entera en polvo, proteína de guisante, materia grasa de leche, aceite de girasol, agua, aromas, sal, agente levante (bicarbonato de sodio), edulcorante (sucralosa).	Mezcla de proteínas (proteína aislada de leche, gelatina hidrolizada, proteína aislada de suero), harina de trigo, harina de soja, harina de maíz, aceite vegetal, azúcar, fructosa, mantequilla de cacao, leche desnatada en polvo, licor de cacao, emulgente (lecitina de soja), leche entera en polvo, materia grasa de leche, proteína de guisante, aceite de girasol, agua, aromas, sal, agente levante (bicarbonato de sodio), edulcorante (sucralosa).
Por unidad	41.9 g	41.9 g	41.9 g
KJ	817	816	814
Kcal	195	195	194
Proteínas g	15	15	15
Glúcidos g	13	13	13
<i>de los cuales g. simples</i> g	5.5	5.8	5.8
Lípidos g	9	9	9
<i>de los cuales AGS</i> g	6	5.8	5.7
Fibras alimentarias g	1	0.9	0.6
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	84	92	89
Potasio mg			

**GALLETAS DE COCO-  
ALMENDRAS  
(P212)**

**GALLETAS DE MANTEQUILLA  
(P213)**

**BOLITAS DE CHOCOLATE  
(P218)**

PRODUCTO	Caja 14 unidades de 2 galletas	Caja 14 unidades de 2 galletas	Caja 5 unidades
Presentación			
INGREDIENTES	Agua, mezcla de proteínas (proteína de leche, proteínas vegetales, clara de huevo en polvo), edulcorantes (maltitol, sucralosa), aceite vegetal, harina de trigo, polidextrosa, aromas, mantequilla en polvo, coco deshidratado (2%), agentes levantes (gluconodeltalactona, bicarbonato de sodio), emulsificantes (ésteres tartricos de mono y diglicéridos acetilados, lecitina, mono y diglicéridos).	Agua, mezcla de proteínas (proteína aislada de leche, proteínas vegetales, clara de huevo en polvo), edulcorantes (maltitol, sucralosa), aceite vegetal, harina de trigo, polidextrosa, polvo de mantequilla, aromas, agentes levantes (gluconodeltalactona, bicarbonato de sodio), emulsificantes (ésteres tartricos de mono y diglicéridos acetilados, lecitina, mono y diglicéridos).	Bolitas de soja [proteínas de soja, harina de arroz, cacao, agente levante (carbonato de calcio), aromas], cobertura aromatizada con chocolate [azúcar, aceite vegetal, proteínas de leche, cacao, emulsificante (lecitina de soja), aromas], edulcorante (sucralosa).
Por unidad	18 g	18 g	35 g
KJ	313.5	768	657
Kcal	75	180	156
Proteínas g	7.5	18.4	15
Glúcidos g	5.4	6.0	10,6
<i>de los cuales g. simples</i> g	0.75	1.6	8,0
Lípidos g	2.7	7.4	5,8
<i>de los cuales AGS</i> g	2.9	4.8	4,7
Fibras alimentarias g	1.7	9.8	0,9
Minerales y Oligoelementos			
Sodio mg	140	92	175
Potasio mg			210 (26%)

\* % de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE por unidad

**GALLETAS DE CHOCOLATE  
(P077)**
**GALLETAS DE NARANJA  
(P088)**

PRODUCTO

Presentación	Caja de 5 sobres con 5 galletas	Caja de 5 sobres con 5 galletas
INGREDIENTES	Proteínas de leche, aceite de palma, harina de trigo, azúcar, pepitas de chocolate negro (11.5%), [azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, emulsionante(lecitina de soja), aroma], gluten de trigo, almidón de trigo, cacao desgrasado en polvo (3%), clara de huevo en polvo, malta de trigo, agentes de levadura [difosfato disódico, carbonato de sodio, carbonato de amonio], extracto natural de cacao, germen de trigo.	Proteínas de leche, aceite de palma, harina de trigo, azúcar, gluten de trigo, almidón de trigo, piel de naranja confitada 3.8% [jarabe de maíz], clara de huevo en polvo, malta de trigo, aroma natural de naranja, agentes de levadura [difosfato disódico, carbonato de sodio, carbonato de amonio], germen de trigo, vitaminas [PP, E, B6, B2, B1 y B9].
Por unidad / Por galleta	7.5 g	7.5 g
KJ	151	150.7
Kcal	36	36
Proteínas g	2.1	2.3
Glúcidos g	3.0	3.0
de los cuales g. simples g	1.5	1.3
Lípidos g	1.7	1.7
de los cuales AGS g	0.8	0.8
Fibras alimentarias g	0.2	0.08
Minerales y Oligoelementos		
Sodio mg	17	12.7
Potasio mg	-	27.7 (1.4%)
Vitaminas		
Vitamina E mg	-	0.38 (3.8%)
Vitamina B1 mg	-	0.03 (2.3%)
Vitamina B2 mg	-	0.04 (2.3%)
Vitamina B5 mg	-	0.41 (2.3%)
Vitamina B6 mg	-	0.05 (2.3%)
Vitamina B9 µg	-	4.5 (2.3%)

% de las Cantidades Diarias Recomendadas según la Directiva 2008/100/CEE

**BEBIDA CREMOSA DE CACAO** **N**  
**(PP014)**

**BEBIDA CREMOSA MOKACCINO** **N**  
**(PP015)**

PRODUCTO		BEBIDA CREMOSA DE CACAO (PP014)	BEBIDA CREMOSA MOKACCINO (PP015)
Presentación		Bote 400 g	Bote 400 g
<b>INGREDIENTES</b>			
Por ración		25 g	25 g
KJ		392.6	382.7
Kcal		93.9	91.6
Proteínas	g	12.0	12.0
Glúcidos	g	6.3	6.8
de los cuales g. simples	g	2.05	2.11
Lípidos	g	1.9	1.5
de los cuales AGS	g	0.1	0.08
de los cuales ALA	mg	0.1	0.1
Fibras alimentarias	g	1.9	1.6
<b>Minerales y Oligoelementos</b>			
Calcio	mg	100	100
Magnesio	mg	100	100
Cromo	mg	12.5	12.5
<b>Vitaminas</b>			
Vitamina A	µg	80(10*)	80(10*)
Vitamina C	mg	20 (25*)	20 (25*)
Vitamina E	mg	2.0 (16.6*)	2.0 (16.6*)
Vitamina B1	mg	0.22 (20*)	0.22 (20*)
Vitamina B2	mg	0.28 (20*)	0.28 (20*)
Vitamina B3	mg	3.2 (20*)	3.2 (20*)
Vitamina B5	mg	1.2 (20*)	1.2 (20*)
Vitamina B6	mg	0.28 (20*)	0.28 (20*)
Vitamina B12	µg	0.5 (20*)	0.5 (20*)
Vitamina B8	µg	10 (20*)	10 (20*)
Vitamina B9	µg	40 (20*)	40 (20*)
Vitamina D	µg	1.0 (20*)	1.0 (20*)

\*% de las Cantidades Diarias Recomendadas según la directiva 2008/100/CEE

PRODUCTO	ADAPTACIÓN EN FASES	CAMPO LEGISLATIVO
<b>GOFRE DE CHOCOLATE</b>	Rico en proteínas	Leche, soja, gluten
<b>GOFRE DE MOCCA</b>	Rico en proteínas	Leche, soja, gluten
<b>GOFRE DE VAINILLA</b>	Rico en proteínas	Leche, soja, gluten
<b>GALLETAS DE COCO-ALMENDRAS</b>	Alto contenido de proteínas Contenido reducido de glúcidos Fuente de fibras	Gluten, huevo, soja, leche
<b>GALLETAS DE MANTEQUILLA</b>	Alto contenido de proteínas Contenido reducido de glúcidos Fuente de fibras	Gluten, huevo, soja, leche
<b>BOLITAS DE CHOCOLATE</b>	Alto contenido de proteínas	Soja, leche
<b>GALLETAS DIETÉTICAS DE CHOCOLATE</b>	Alto contenido de proteínas	Gluten, soja, huevo, leche
<b>GALLETAS DIETÉTICAS DE NARANJA</b>	Alto contenido de proteínas Alto contenido de vitaminas E, B1, B2, B5, B6 y B9	Gluten, huevo, leche
<b>BEBIDA CREMOSA DE CACAO</b>	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibra	Leche
<b>BEBIDA CREMOSA MOKACCINO</b>	Alto contenido de proteínas Alto contenido de fibra	Leche



Para cualquier información técnica, gracias por contactar con:  
**Laboratorios YSONUT – Departamento Técnico de Producto**

FRANCIA: [v.lechanu@ysonut.com](mailto:v.lechanu@ysonut.com)

ESPAÑA: [n.lluch@ysonut.com](mailto:n.lluch@ysonut.com) - [p.perez@ysonut.com](mailto:p.perez@ysonut.com)

